
اختصاصییــادداشت

بالاخره دلار از ۹۰ هزار تومان گذشت و تقریبا همه 
مطمئن هســتند که به زودی ۱۰۰ هزار تومان را هم 
رد می کنــد تــا درب کانالی کــه  همــه از ورود به آن 

می ترسیدند باز شود. 
اطمینــان از عــدم مذاکــره و توافــق میــان ایــران و 
آمریــکا و احتمــال جنگ افــروزی اســرائیل عامل 

اصلی افزایش قیمت دلار دانسته شده است.
در ســال ۱۳۹۷ هــم ترامپ قیمــت دلار را از ۴۲۰۰ 

تومان تا ۱۹ هزار تومان افزایش داده بود.
پیــش از ایــن محمــد هاشــمی از فعالان سیاســی 
پیش بینی کرده بود دلار تا پایان ســال به ۱۱۰ هزار 

تومان خواهد رسید.
بــه دنبال تنش هــای منطقه ای در یکســال اخیر، 
نــرخ دلار جهش چشــمگیری داشــته و تنهــا در ۵ 
ماهه دولت مسعود پزشکیان ۳۰ هزار تومان گران 

شده است!
در دهــه اخیــر، اقتصاد ایــران تحت تأثیــر عوامل 
داخلــی و خارجــی متعدد، نوســانات شــدیدی را 
در نــرخ ارز تجربــه کــرده اســت. مهم ترین عامل 
اقتصــادی بین المللــی و  خارجــی، تحریم هــای 
خروج ایالات متحده از توافق هســته ای برجام در 
ســال ۲۰۱۸ بوده اســت. از ســوی دیگر، ضعف در 
سیاســت های اقتصــادی داخلــی نیز به شــدت بر 
تضعیــف ریال در برابر دلار آمریکا و ســایر ارزهای 

خارجی تأثیر گذاشته است.
یکی از مهم ترین عوامل افزایش نرخ ارز در ایران، 
تحریم های اقتصادی اعمال شــده توســط ایالات 
متحده و جامعه بین المللی است. این تحریم ها 
موجب کاهش شــدید صــادرات نفتی و غیرنفتی 
ایران شــده و توانایی دولت در تأمین ارز خارجی را 

به شدت محدود کرده است.

وابستگی شدید ایران به درآمدهای نفتی و کاهش 
صادرات نفت به دلیل تحریم ها و نوســانات بازار 
جهانــی نفت، ذخایــر ارزی کشــور را کاهــش داده 
اســت. کاهش منابع ارزی، توانایی دولــت را برای 
کنتــرل نــرخ ارز محــدود کــرده و فشــار روی ریــال 

افزایش یافته است.
نرخ تورم در ایران به طور متوسط در دهه اخیر بالا 
بوده اســت و از حدود ۲۰٪ در سال ۱۳۹۵ به بیش 
از ۵۰٪ در برخی ســال ها رســیده اســت. تــورم بالا 
منجر به کاهش ارزش پول ملی شده و تقاضا برای 

دارایی های امن مانند دلار را افزایش داده است.
بــه دلیــل تحریم ها و نبــود ثبات در سیاســت های 
خارجــی  ســرمایه گذاران  داخلــی،  اقتصــادی 
تمایــل چندانی بــه ورود به بازار ایران نداشــته اند. 
ایــن مســئله باعث شــده تا ایــران نتوانــد از طریق 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی، منابع ارزی جدید 
جذب کند.کاهش نرخ بهره واقعی و ناتوانی دولت 
در مدیریت بدهی های عمومی به رشد بدهی های 
داخلــی و افزایــش نیاز به منابع مالی منجر شــده 
اســت. این امر بر افزایش نــرخ ارز و کاهش ارزش 

ریال تأثیر گذاشته است.
به گزارش جمله آنچه ذکر شد برخی  از مهم ترین 
امــا  اســت .  ایــران  در  ارز  نــرخ  افزایــش  دلایــل 
کارشناســان سالهاســت راهکارهای خــروج از این 
بحــران را روشــن کرده انــد، امــا گویا نه کســی توان 
اجــرای آنهــا را دارد و نــه جهت گیری هــای اصلی  

به سمت این مسائل است.
یکــی از اصلی تریــن راهکارهــای کنتــرل نــرخ ارز، 
بازگشــت به مذاکــرات بین المللی و تــاش برای 
رفع تحریم های اقتصادی است. این امر می تواند 
درآمدهای ارزی کشور را افزایش داده و ذخایر ارزی 

را تقویــت کند. تقویت صــادرات غیرنفتی از دیگر 
راه های اساسی کنترل  نرخ ارز در ایران است. دولت 
باید سیاست هایی برای توسعه و تقویت صادرات 
غیرنفتی، به ویژه در بخش های کشاورزی، صنایع 
و فنــاوری اجــرا کنــد. این اقــدام می توانــد به تنوع 
منابع درآمد ارزی و کاهش وابستگی به درآمدهای 

نفتی کمک کند.
اتخــاذ  بــا  بایــد  مرکــزی  بانــک  دیگــر  ســوی  از 
سیاســت های پولی منســجم و هدف گــذاری نرخ 
تــورم، برای کنتــرل افزایش قیمت هــا تاش کند. 
کنتــرل تــورم منجــر بــه کاهش فشــار بر نــرخ ارز و 

افزایش ارزش ریال خواهد شد.
جذب سرمایه گذاری خارجی نیز از دیگر روش های 
افزایش ارزش  پول ملی اســت. ایران باید با ایجاد 
ســرمایه گذاران  بــرای  امــن  و  باثبــات  محیطــی 
خارجــی، زمینه جــذب ســرمایه گذاری خارجی را 
فراهم کند. جذب سرمایه خارجی می تواند منابع 
ارزی کشــور را افزایش داده و به تقویت ریال کمک 

کند.
اصاحــات در نظــام بانکی و مالی ایــران ضروری 
اســت. دولــت باید بــا کاهش بدهی هــای داخلی، 
تقویت بانک ها و کاهش نرخ بهره واقعی، شرایط 
را بــرای تقویــت پول ملــی فراهم کنــد. همچنین 
شــفافیت اقتصــادی و مبــارزه بــا فســاد یکــی از 
مهم تریــن اقدامــات بــرای بازگردانــدن اعتمــاد 
عمومــی بــه سیاســت های اقتصــادی اســت. این 
اقدام می تواند نقش مهمی در تقویت بازار داخلی 

و افزایش منابع ارزی ایفا کند.
پایــان می تــوان گفــت تحلیل هــای آمــاری و  در 
بررسی روند نرخ ارز در دهه گذشته نشان می دهد 
کــه کنتــرل نــرخ دلار در ایــران نیازمنــد اصاحات 
گســترده اقتصــادی و سیاســی اســت. اصاحــات 
داخلی و بهبود روابط بین المللی، به ویژه در زمینه 
کاهش تحریم ها، می تواند نقش مهمی در تثبیت 
 ارزش ریــال و بهبــود وضعیــت اقتصــادی کشــور

 داشته باشد.
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جملــه   خبر دو روز اخیر درخصوص شایعه کناره گیری »مسعود پزشکیان« و تکذیب آن را تحلیل می کند

منطق استعفا و پاسخ نارسا
صفحه 02

حضور مردم و مشارکت آنان در همه صحنه ها یکی 
از مهم تریــن اضاع امنیت ملــی و اقتدار نظام های 
سیاسی است و کارکرد آن اگر از توان نظامی و قدرت 
موشــکی یک کشــور، بیشــتر نباشــد، بی تردید کمتر 

نیست. 
یکــی از برگ های برنــده جمهوری اســامی همین 
حضور و همراهی مردم در همه صحنه ها و بزنگاه ها 
اســت که نمونه برجســته آن را در هشــت سال دفاع 
مقــدس دیدیــم و در شــرایطی که دشــمنان جنگی 
نابرابر را با ما آغاز کردند و همچنین زمانی که کشور 
تازه از بســتر یک نظام سیاسی دیکتاتوری، برخاسته 
بــود، مردم در هر لباســی و از هر شــغلی، خــود را به 
صفــوف مجاهدان رســاندند و همین حضــور مردم 
موجب شــد دشــمنان در کوتاه زمانی متوجه شدند 
چــه اشــتباهی کردنــد و پــس از آن نیز هرگــز جرأت 

نکردند به جغرافیای کشور حمله کنند.
طــی چنــد روز اخیــر کــه خبــر امضــای دســتورهای 
اجرایی دونالــد ترامپ رییس جمهور ایالات متحده 
برای اعمال فشــار حداکثــری در مطبوعــات ایران و 
جهــان قرار گرفــت، پیش بینی ها حکایــت از حضور 
حماسی مردم در راهپیمایی روز بیست و دوم بهمن 
داشــت چــه این که همــه تحلیل گران ســلوک ملت 
ایــران را می شناســند و می داننــد هــرگاه که دشــمن 
فشــار بیشتری وارد کند، حضور مردم نیز حماسی تر 
خواهد بود و دیروز یک بار دیگر این حضور حماســی 
رقم خورد.  شهروندان اعم از مرد و زن، پیر و جوان، 
کارمند و کارگر در شهرها و استان های مختلف خود را 
به صفوف راهپیمایی بیست و دوم بهمن رساندند با 
این منطق که مشکات اقتصادی را انکار نمی کنیم 

اما همه پای کار ایران هستیم.
روز گذشــته و همزمــان با چهل و ششــمین ســالروز 

پیروزی انقاب اسامی، ملت بزرگ ایران در سراسر 
کشــور همراه با انقاب شدند و علیه استکبار جهانی 
خروشــیدند و جنایــات رژیــم کودک کــش را در غــزه 
محکــوم کردنــد و اعــام کردند کــه پــای کار نظام و 

انقاب خواهند بود.
البته این حضور  حماسی، نخستین بار رخ نداد و در 
همه چهل و شش سال گذشته، مردم در راهپیمایی 
بیســت و دوم بهمــن، با همــه توان حاضر شــدند و 
مشارکت چشم گیری داشتند اما حضور روز گذشته را 
همچنین می توان پاسخ اولیه موج خروشان ملت به 
دستورهای دونالد ترامپ دانست هرچند پاسخ های 

بعدی را رییس دولت چهاردهم بر زبان آورد.

رمز پیروزی ما وحدت، انسجام و حضور مردم   
در صحنه است

رئیس جمهور در چهل  و ششــمین ســالگرد پیروزی 
انقاب اســامی با بیان این که در چنین روزی مردم 
ایران ظالمان و ســتمگران را از کشــور بیــرون کردند، 
گفت: فلســفه و رمــز پیروزی و موفقیــت ما وحدت، 

انسجام و حضور مردم در صحنه است.
»مسعود پزشکیان« روز گذشته در اجتماع میلیونی 
راهپیمایــان در میــدان آزادی تهران، تأکیــد کرد: ۲۲ 
بهمن یوم الله اســت چــون همه مردم ایــران بدون 
هیچ تفاوتی وارد میدان شــدند و با قدرت، انســجام 
و وحدت توانستند دست بیگانگان را از کشور قطع و 

ظالمان را بیرون کنند.
و  تفرقــه  بــا  کــرد: دشــمنان  تاکیــد  رئیس جمهــور 
اختاف افکنی می خواهند این ذهنیت را ایجاد کنند 
کــه ایــران ضعیف شــده اما با تدبیــر و درایــت رهبر 
معظم انقاب و حضور مردم در صحنه، خواب شان 
تعبیر نخواهد شــد، مــردم ایران در برابــر قلدری ها 

ایستاده اند و توطئه دشمنان به نتیجه نخواهد رسید.
پزشــکیان با بیــان این کــه وظیفه پیامبــران و امامان 
خروج انسان ها از ظلمت به سوی نور و نمایان کردن 
یوم الله اســت، گفت: هر زمانی که انســان ها در برابر 
ظلم، جهل، ستم و فساد و زورگویان برخیزند، قیام 
کنند و به خود باوری برســند آن روز یوم الله اســت و 
۲۲ بهمــن یوم الله اســت چون ملــت ایــران، از زن و 
بچه، کرد، ترک، لر و تمام اقوام وارد میدان شــدند و 
با قدرت دســت ظالمان و بیگانگان را از کشــور قطع 
کردند.رییس دولت چهاردهم ادامه داد: دشــمنان 
و بدخواهــان ایران همچنان به دنبــال دامن زدن به 
اختافات در کشورمان هستند، می خواهند در ذهن 
مردم باورِ ضعف بودن ایران را جابیندازند و بگویند 
امروز بهترین زمان برای ضربه زدن به کشــور است، 
اما غافل از این هســتند که با هدایــت رهبر انقاب و 
با حضور مردم همیشه در صحنه و فداکار تمام این 

خواب ها و آرزوها را به گور خواهند برد. 
رئیس جمهــور افــزود: ترامــپ می گویــد می خواهد 
گفت وگــو کنــد، بعــد در همــان زمــان ســند تمــام 
توطئه های ممکن بــرای به زانــو درآوردن انقاب را 
امضــا و اعــام می کند، بعد می گویــد اهل گفت وگو 
هســتیم، ادعا می کند ایران امنیــت منطقه را برهم 
زده است این در حالی است که اسرائیل با پشتیبانی 
آمریــکا، عامل اصلــی ناامنی اســت و مردم مظلوم 
غــزه، لبنان، ســوریه، ایــران و هر جا کــه می خواهد را 
بمبــاران می کند.پزشــکیان در ادامه اظهار داشــت: 
دولــت  رئیــس  علیــه  لاهــه  بین المللــی  دادگاه 
نســل کش صهیونیســت اعام جرم کرده است، اما 
رئیس جمهــور آمریــکا کــه ادعــای صلــح و آرامش 
 دارد، از این جنایتکار دفاع و علیه دادگاه بین المللی

 اقدام می کند.

تحلیل جملـــــه بر حضور گسترده مردم سراسر کشور در راهپیمایی چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی؛

 یک بار دیگر حماسه حضور
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امروز در تقویم: حمله موشكي مقابله به مثل ايران عليه شهرهاي عراق )1362 ش( l سقوط هواپيماي مسافربري توپولوف 154 ايران در حوالي خُرَّم آباد )1380 ش( l  اتاق اصناف با افزایش 1500 دستگاه به تاکسی های نارنجی موافقت کرد)1353ش(

ابهام نمایندگان درباره توصیه رهبری؛ 

چرا تکلیف ظریف مشخص نشد؟
یک عضو کمیسیون اجتماعی گفت: »برداشت ها متفاوت است    
دیگر، یک عده ای برداشت می کنند که وقتی رهبری می فرمایند 
بررسی شود یعنی جای اصاح دارد و بهتر است این لایحه اصاح شود؛ 
برداشت ها متفاوت است. من فکر می کنم یه چیز بینابینی را در کمیسیون 
تصویب می کنند، نه آن چیزی که قباً در کمیســیون بوده اســت و نه آن 
چیــزی کــه دولت لایحه فرســتاده، می شــود، البته باید به صحــن بیاید و 

موضوع مهم تصمیم صحن است.«
احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی، درباره آخرین وضعیت لایحه 
اصاح قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل حساس در کمیسیون 
اجتماعی گفت: درخصوص لایحه اصاح قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس، دولت برای بند الف ماده ۲ که در مورد تابعیت بود؛ 
یــک لایحه اصاحیه داد که تابعیت فرزندان افراد منعی برای مشــاغل 
حســاس نداشــته باشــد. ۲ الــی ۳ جلســه در کمیتــه اداری و اســتخدامی 

کمیسیون و ۳ جلسه هم در صحن کمیسیون برای بررسی برگزار شد.
ایــن عضــو کمیســیون اجتماعی مجلــس بیان کــرد: هم روی مــاده یک 
دوســتان می خواســتند یکســری اصاحاتی را انجــام دهند و هــم این که 

می خواستند در ماده ۲ بند الف یک تغییراتی انجام شود.
وی افزود: حقیقت امر این اســت که کمیســیون هنــوز به تصمیم نهایی 
نرســیده و موضوع دوباره به کمیته اداری و اســتخدامی ارجاع شده است 

و فکر می کنم روز یکشنبه ۲۸ بهمن در دستور کار کمیسیون قرار بگیرد.
بیگدلی درباره نامه کمال خرازی به مقام معظم رهبری درباره تابعیت 
قهــری گفــت: آقای خــرازی به رهبــری یک نامــه ای درخصــوص بحث 
تابعیت قهری و اختیاری نوشــتند، مقــام معظم رهبری هم به مجلس 
توصیه می کنند که این موارد بررسی شود و نظری ندادند فقط فرستادند 
مجلس که بررســی شود، آقای قالیباف نامه را به کمیسیون ارجاع دادند 

مبنی بر اینکه نظر مقام معظم رهبری این است که بررسی شود.
وی یادآور شد: حال برداشت ها متفاوت است دیگر، یک عده ای برداشت 
می کنند که وقتی رهبری می فرمایند بررسی شود یعنی جای اصاح دارد 
و بهتر اســت این لایحه اصاح شــود؛ برداشت ها متفاوت است. من فکر 
می کنــم یه چیز بینابینی را در کمیســیون تصویب می کنند، نه آن چیزی 
که قباً در کمیســیون بوده است و نه آن چیزی که دولت لایحه فرستاده، 

می شود، البته باید به صحن بیاید و موضوع مهم تصمیم صحن است.

با ابلاغیه رئیس جمهور 

محمدرضا ظفرقندی عضو پیوسته 
فرهنگستان علوم پزشکی شد

مســعود پزشــکیان؛ رئیس جمهور و رئیس شــورای عالی انقاب 
فرهنگی، ماده واحده »انتخاب عضو پیوســته فرهنگســتان علوم 
پزشــکی جمهوری اســامی ایران« را برای اجرا اباغ کرد و بر این اساس، 

محمدرضا ظفرقندی به عضویت پیوسته این فرهنگستان درآمد. 
بــه گزارش شــورای عالــی انقاب فرهنگــی، ماده واحــده »انتخاب عضو 
پیوســته فرهنگستان علوم پزشــکی جمهوری اســامی ایران« در جلسه 
۹۱۲ در تاریخ دوم بهمن ماه ۱۴۰۳ شــورای عالی انقاب فرهنگی و بنا به 
پیشــنهاد رئیس این فرهنگستان تصویب شــد. در اباغیه رئیس جمهور 
خطاب به نهاد ریاست جمهوری و فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری 

اسامی ایران آمده است:
 »ماده واحده- به اســتناد ماده ۱۶ اساســنامه فرهنگســتان علوم پزشکی 
)مصوب جلسه ۷۰۴ تاریخ ۶ دی ماه ۱۳۹۰ شورای عالی انقاب فرهنگی( 
و بنــد ۱-۲-۳ مــاده ۳ مصوبــه »ضوابط و معیارهــای عمومی عضویت 
)وابســته، پیوســته و افتخاری( در فرهنگســتان علوم پزشــکی جمهوری 
اسامی ایران« )مصوب جلسه ۸۴۷ تاریخ ۱۱ آبان ماه ۱۴۰۰ شورای عالی 
انقــاب فرهنگــی(؛ آقای محمدرضــا ظفرقندی به عنوان عضو پیوســته 
فرهنگســتان علوم پزشکی جمهوری اســامی ایران انتخاب و به ترکیب 

اعضای پیوسته فرهنگستان مذکور، الحاق و اضافه می شود«.

اعضای هیات رئیسه برخی از 
 فراکسیون های مجلس 

مشخص شدند
   اعضای هیات رئیســه فراکســیون های توسعه و پیشرفت ملی، 
کشــاورزی پویــا، نظــارت بــر اتــاق اصنــاف، گام دوم انقــاب و 
توســعه روســتاها و مناطق محــروم مجلس شــورای اســامی انتخاب 

شدند.
 انتخابات برخی از فراکســیون های مجلس شــورای اسامی برگزار شد 
و در انتخابات فراکســیون توسعه و پیشرفت ملی و منطقه ای متوازن و 
پایدار، رضا ســپه وند به عنوان رئیس، فتح الله توسلی و محمد بهرامی 
نواب رئیس، هوشــنگ هادیان پور و محمدطا مظلومی دبیران و یاسر 

اسام دوست به عنوان سخنگوی این فراکسیون انتخاب شدند.
در انتخابات هیات رئیســه فراکسیون نظارت بر اتاق اصناف، بازرگانی، 
صنایــع، معــادن و کشــاورزی مجلس نیــز، محمدرضــا رضایی کوچی 
بــه عنــوان رئیــس، حبیب قاســمی و رحیــم کریمی نــواب رئیــس، آرا 
شــاوردیان دبیــر و احمد انارکی ســخنگوی فراکســیون نظــارت بر اتاق 

اصناف، بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی انتخاب شدند.
فراکســیون کشــاورزی پویــا و امور عشــایر مجلس شــورای اســامی نیز 
تشکیل جلسه داد و پیمان فلسفی رئیس، یاسر سلیمانی و عمر علیپور 
نــواب رئیس، شــهین جهانگیــری و یاســر عربی دبیران و غامحســین 
زارعــی بــه عنــوان ســخنگوی فراکســیون کشــاورزی پویــا و امور عشــایر 

معرفی شدند.
همچنیــن در انتخابــات هیــات رئیســه فراکســیون گام دوم انقــاب و 
اقتصــاد مقاومتــی مجلــس شــورای اســامی، محســن زنگنــه رئیس، 
روح الله ایزدخواه و فاطمه محمدبیگی نواب رئیس، ابوالقاســم جراره 
و محمد رســتمی دبیران و عباس گلرو ســخنگوی فراکســیون گام دوم 

انقاب و اقتصاد مقاومتی انتخاب شدند.
در انتخابــات فراکســیون توســعه روســتاها و مناطق محــروم، صدیف 
بدری رئیس فراکسیون توسعه روستاها و مناطق محروم مجلس شد.

همچنین محمد بیات و عبدالغفور امان زاده نیز به عنوان نواب رئیس، 
عالیه زمانی و اسدالله چراغی دبیران و الهام آزاد سخنگوی فراکسیون 

توسعه روستاها و مناطق محروم مجلس دوازدهم شدند.

ترامپ: ترجیح می دهم که به  جای 
حمله، با ایران بر سر غیرهسته ای 

بودن توافق کنم
رئیس جمهور آمریکا گفت: »ترجیح می دهم که به جای حمله، 
بــا ایران بر ســر غیرهســته ای بــودن توافــق کنم. چنیــن توافقی 

امکان پذیر است.«
     دونالــد ترامــپ در گفت و گــو بــا نیویورک پســت مدعی شــد: ترجیح 
می دهم که به جای حمله، با ایران بر سر غیرهسته ای بودن توافق کنم.
به ادعای وی، »چنین توافقی امکان پذیر اســت و اســرائیل نیز به ایران 

حمله نخواهد کرد«! 
ترامــپ افــزود: بــه آنها می گویــم که توافــق خواهم کــرد. از جهتی هم 
تمایلی ندارم که بگویم قرار اســت چکاری انجام دهیم. می دانید، این 

کار درستی نیست. آنها را بمباران نخواهم کرد.
وی افزود: می دانم باید به آنها چه بگویم و امیدوارم آنها به این نتیجه 
برســند کــه آنچــه هم اکنون در فکــرش هســتند را انجام ندهنــد؛ و فکر 

می کنم که آنها واقعاً خوشحال خواهند شد.

اخبـــار

اخبــــار رسیده

اسلامی: تعامل دولت و بخش 
خصوصی برای رونق اقتصاد معدن 

گسترش یابد
 معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان انرژی اتمی ایران بر گســترش تعامل بخش های 

دولتی و خصوصی برای رونق اقتصاد معدن تاکید کرد.
 "محمــد اســامی" در آییــن آغاز عملیات اســتخراج و بهره برداری مواد پرتــوزا و عناصر همراه در 
محدوده آنومالی ۱۰ مجتمع معدنی و صنعتی شــهید ســپهبد حاج قاســم ســلیمانی اردکان یزد 
ضمن عرض تبریک اعیاد شعبانیه و میاد با سعادت منجی عالم بشریت و نیز ایام مبارک دهه 
مبارک فجر انقاب اسامی، بر گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام راحل در این ایام تاکید کرد.

 وی اظهار کرد: آغاز این عملیات در ایام مبارک دهه فجر و اعیاد شعبانیه را باید یک گام توسعه ای 
دانست که موجبات رشد استان یزد را فراهم خواهد ساخت.

معاون رییس جمهور تصریح کرد: امروز با مشارکت شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، عملیات 
اســتخراج و بهره بــرداری مــواد پرتــوزا و عناصر همراه در محــدوده آنومالــی ۱۰ مجتمع معدنی و 

صنعتی ساغند را آغاز کردیم.
 اســامی یــادآور شــد: محــدوده آنومالی ۱۰ که هــدف این همکاری اســت یکی از ذخایر ارزشــمند 
محســوب می شــود، این عملیات یکی از فعالیت هایی اســت که می تواند موجــب تقویت صنایع 
معدنی و فولادی کشور شود و نیز فرصتی است تا بتوانیم بخشی از مواد و خوراک مورد نیاز چرخه 

سوخت هسته ای را از این محدوده تامین کنیم.
 وی افــزود: ایــن معــدن یکی از معادن دارای ذخایر مناســب و اطمینان بخش اســت که می تواند 

پشتوانه بزرگی برای صنایع پایین دستی خود باشد.
 اســامی گفت: ســازمان انرژی اتمی ایــران مواد پرتوزای مــورد نیاز خود بــرای فرایندهای چرخه 

سوخت هسته ای را از این معدن بهره برداری می کند.
 وی خاطرنشــان کرد: این بخش از فعالیت معدنی، پشــتوانه زنجیره صنعتی با ارزش محســوب 

می شود و امیدواریم تبدیل به الگویی برای تعامل بخش دولتی و خصوصی باشد .
 رییس ســازمان انرژی اتمی ایران اضافه کرد: فعالیت های معدنی در این منطقه می تواند سبب 
تحرک  و تاثیرگذاری و همچنین فعال کردن زنجیره ارزش در اقتصاد شود تا مردم عزیز ایران نیز 

از فواید آن استفاده کنند.
 معاون رییس جمهور گفت: خداوند را شاکریم که توسعه فعالیت های صنعتی و معدنی در استان 
یزد به شکلی مناسبی در حال گسترش است. در معادن ساغند ذخایر بسیار ازشمندی وجود دارد؛ 
در سال ۱۴۰۲ اقدامات اکتشاف تفصیلی را در این محدوده و مقدمات بهره برداری را انجام دادیم .
 اســامی اظهــار کرد: از مســاعدت های اســتاندار یزد در راســتای توســعه رونق معــادن، قدردانی 
می کنــم و امیــدوارم با تــداوم همکاری ها میان اســتانداری، ســازمان انــرژی اتمی ایــران و بخش 

خصوصی بتوانیم این روند را به الگویی برای سایر نقاط کشور تبدیل کنیم.
معــدن آنومالی ۱۰ مجتمع شــهید حاج قاســم ســلیمانی واقــع در ۲۳ کیلومتری شــمال مجتمع 
صنعتی و معدنی چادرملو در اســتان یزد، روز یکشــنبه طی مراســمی با حضور محمد اســامی، 

معاون رییس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی به بهره برداری رسید.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت صنعتــی و معدنی چادرملو ،در محدوده آنومالــی ۱۰ که دارای 
ذخایر سنگ آهن مگنتیتی است تاکنون بیش از ۲۲ هزار متر حفاری انجام شده و سه زون کانه زایی 
اصلی شامل زون های جنوبی، شمالی و شرقی شناسایی شده اند، مطالعات اکتشافی در زون های 
جنوبی و شــمالی تکمیل شــده و در حال حاضر، عملیات اکتشــاف در زون شــرقی همچنان ادامه 

دارد.
بر اساس مطالعات انجام شده، در زون جنوبی با ۹.۹ میلیون تن سنگ آهن قابل استخراج، در سه 

سال نخست بهره برداری، ۶.۷ میلیون تن سنگ آهن از این بخش استخراج خواهد شد.
رییس ســازمان انرژی اتمی ایران، روز یکشــنبه در جریان سفر به استان یزد از بخش های مختلف 

مجتمع معدنی و صنعتی شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی ساغند اردکان بازدید کرد.
محمد اســامی، معاون رییس جمهور و هیات همراه در ادامه ســفر خود به اســتان یزد با حضور 

در شهرستان بافق از وضعیت عملکرد محدوده معدنی آنومالی C۸ ناریگان بازدید می کنند.

توضیح مرکز رسانه مجلس درباره سخنان قالیباف؛ 
ترامپ نامه ای به ایران ننوشته!

 
درباره اســتنباط اشــتباه برخی رســانه ها از اظهارات رئیس مجلس، مرکز رســانه مجلس 
ضمن ارائه توضیحاتی، اعام کرد: »اشاره  ایشان به "یادداشت ریاست جمهوری آمریکا" 

است که ترامپ در روز های اخیر در مورد ایران امضا کرد و متن آن منتشر شده است.«
مرکز ارتباطات، رســانه و امور فرهنگی مجلس شورای اسامی درباره برداشت غلط از اظهارات 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، واکنش نشان داد.
این مرکز اعام کرد: در ســاعات اخیر، برخی رســانه ها ضمن انتشــار ویدئویی از قالیباف، از قول 
رئیس مجلس شــورای اســامی به اشــتباه نوشــته اند که ترامپ نامــه ای به ایران ارســال کرده و 
خواســتار خلع ســاح شده اســت؛ این در حالی اســت که اشــاره ی رئیس مجلس به »یادداشت 
ریاســت جمهوری آمریکا« اســت که ترامپ در روز های اخیر در مورد ایران امضا کرد و متن آن 

منتشر شده است.

J O M L E H

اختصاصی

در نشست خبری همایش »شناخت فرصت های تجاری 
جمهوری اسلامی ایران و امارات« تاکید شد؛

توسعه تجارت با نقش  آفرینی بخش 
خصوصی و سامان نرخ ارز

سایه برین 
روزنامه نگار

نشســت خبری شــناخت فرصت های تجاری جمهوری اســامی 
ایــران و امــارات با حضور »مهدی صادقی«، ریاســت اندیشــکده 
»مهــدی  همایــش،  دبیــر  فرزیــن«،  »مهــران  ایــران،  اقتصــاد 

مقدسی فر«، دبیر علمی همایش و اصحاب رسانه برگزار شد.
توسعه تجارت باید فکر همه دستگاه های ما باشد

رئیــس اندیشــکده اقتصــاد ایران در این نشســت گفــت: موضوع 
راهبرد برون گرایی، موضوعی مهم در بحث سیاست های اقتصاد 
مقاومتی اســت. پاشــنه آشــیل نظــام ارزی کشــور همیــن راهبرد 
برون گرایی است که مشکات را حل می کند و توسط رهبر انقاب 
به عنــوان یــک دکترین مهــم تاکیــد شده اســت. اگر کشــورها وارد 
یک شــرایط پایدار بدون تورم شــده اند، به وســیله همیــن راهبرد 

برونگرایی است. پیاده سازی آن هم سخت است.
وی افزود: این راهبرد باعث می شود نظام تولیدی ما پایدار باشد. 
وقتی وارد شــهرکی صنعتی می شــویم، مثا حدود ۴۰ درصدش 
بااستفاده است. برای اینکه تقاضای پایدار برای این محصولات 
وجود ندارد. تقاضای خارج از کشــور برای تولیدکننده مهم است. 
تولیدکننــده بخشــی از تولیــدات خــود را داخــل کشــور بــه فروش 
می رســاند و عمــده آن مربــوط به خارج اســت. برای پیاده ســازی 

راهبرد برونگرایی چالش ها و فرصت های زیادی وجود دارد.
صادقی با تاکید بر اینکه امارات یک نقطه کانونی است که به نفع 
توســعه تجارت خارجی می توان از آن اســتفاده کرد، گفت: خیلی 
از کشــورها ایــن امکان را دارنــد اما نقش امارات ویژه اســت. ما در 
رویداد ۸ و ۹ اســفند ۱۴۰۳ که جنب هتل المپیک برگزار می شود، 
تــاش داریــم دریابیــم چالش های توســعه تجارت بــا محوریت 
امــارات چیســت. یــک بحث، انتقــال پول اســت. ارز هــم چالش 
اســت. موضوع یکی شــدن نرخ ارز تا حدودی کمک کننده اســت. 
برای واردکنندگان این که کالای خود را با چه ارزی بفروشند چالش 
بــود چراکــه بازرگانی خارجی فرآیندهای پیچیــده دارد. ارز یکی از 

مولفه های آن است.
رئیس اندیشکده اقتصاد ایران تاکید کرد: حمل ونقل بین المللی 
ما چالش دارد. ناوگان حمل ونقل دریایی ما آن طور که باید و شاید 
نو نشده است و باید حداکثر ۹ساله باشد. امروز حدود ۱۷ساله است 
و نیازمند شرایط جدید است. چه در جنوب و چه در شمال بحث 
انتقال کالا به وسیله دریا باید مورد توجه مسئولین و سیاست گذاران 
باشد. ما خیلی از کالاها را به عنوان خودمان نمی توانیم به فروش 
برســانیم. حیطــه و اقتصــاد امــارات در این رابطــه می تواند به ما 
کمک کند. ما از لحاظ محصول و کیفیت آن قدرت رقابت داریم. 
سلیقه مخاطب را می شناسیم و کالاهای ما نزدیک استانداردهای 
جهانی اســت. صادقی گفت: مکانیســم بازار ارز مشــخص است. 
ارزی کــه وارد می شــود بــا ارزی کــه خــارج می شــود بایــد تناســب 
داشته باشــد. تجارت خارجی ما می تواند به این مهم کمک کند. 
ما چارچوبی تحت عنــوان پیمان های پولی دوجانبه و چندجانبه 
داریم. پیشنهاد خوبی است که پول ملی ما مبنای تجارت ما باشد. 
باید مقداری دز جسارت و شجاعت را در مدیران بانکی بالا ببریم. 
نظام بانکداری ما داخلی است. اگر قرار باشد نقش لازم را ایفا کند، 

باید نظام بانکداری بین الملل را ایفا کنیم.
وی تاکید کرد: زیرســاخت حمل ونقل بســیار مهم اســت. اگر قرار 
باشد با کشورهای منطقه تجارت کنیم، زیرساخت جاده ای، هوایی 
و دریایی ما باید تکمیل باشد. این تفکر را اصحاب رسانه باید ایجاد 
کنند. مدیری که مثا در وزارت راه وشهرســازی نشسته است، باید 
فکر کند به اینکه راه چگونه می تواند تجارت ما را تســهیل کند. ما 

درآمد کسب نکردن و توسعه نیافتن را کنار هم گذاشته ایم.
رئیس اندیشکده اقتصاد ایران با تاکید بر اینکه توسعه تجارت باید 
فکر همه دستگاه های ما باشد، ادامه داد: اگر ما این تفکر را نتوانیم 
ایجاد کنیم که تمام مســئولین تفکرشــان توســعه تجارت باشــد، 

درآمد مثا ۶۰ میلیاردی ما، ۱۶۰ میلیارد نخواهد شد.
صادقی گفــت: ترانزیت قابل توجه شده اســت چــون ما ظرفیت 
خوبی داریم اما باز هم مثل خیلی از مســائل ما کمتر مورد توجه 
اســت. اقتصاد نفتی برای ما آســیب زا بوده است چون این تفکر را 

داریــم که وقتی نفت هســت، چرا باید ســراغ ترانزیــت برویم. در 
حالی که کشور ما در موقعیت استثنائی برای ترانزیت کالاست. 

وی افــزود: اندیشــکده ها پایه گــذاری شــده اند کــه مثــا مســئله 
همکاری هــای تجاری را مورد بررســی قرار داده و بــرای آن راه حل 
ارائه دهند. ما دست وپاگیری های زیادی در تجارت خارجی داریم 

و دنبال آن هستیم که راه حل آن هارا پیدا کنیم.
صادقی با بیان اینکه معاهده های بین المللی ما در همکاری های 
تجاری تاثیرگذار اســت، ادامه داد: یکی از این معاهده ها بریکس 
اســت کــه معادله های دولت هــای بــزرگ را به هم می ریــزد. این 
معاهده هــا یــک مولفــه اصلی اســت و بایــد در آن هــا عضویت و 
فعالیت داشــته باشــیم. صرف عضویت و حضور در جلسه کافی 

نیست و باید در آن ها حضور و نقش فعال داشته باشیم.
رئیس اندیشــکده اقتصاد ایران ادامه داد: ما در رابطه با همکاری 
تجاری یک بحث انتقال پول داریم، یک بحث حمل ونقل و یکی 
هــم اینکــه مجموعه نظام اقتصــادی ما با امارات تعامل داشــته 
باشــد. بــرای اینکه حوزه عملیــات را هم به آن بپردازیــم، باید به 
بخــش مردمــی بهــا دهیــم چراکــه بخــش دولتــی در کار تجارت 

تخصصی ندارد. دولت تنها باید تسهیل گر باشد. 
وی در پایــان تاکیــد کــرد: بحث مــا صرفا امــارات نیســت. ما ۶۰۰ 
میلیــون جمعیــت در منطقه داریم کــه بازارهای خوبــی برای ما 
هســتند. ما در بررســی به این نتیجه رســیدیم که باید بازاربه بازار 

بررسی کنیم.

جای تاسف است که همه به دلار فکر می کنند
فرزین نیز در این نشســت گفت: من به شدت مخالف این هستم 
کــه می گوینــد دلار گران شــد. باید گفــت ارزش ریال کم شــد. این 
باعــث می شــود متوجه شــویم چــه فاجعــه ای در راه اســت. باید 
واقعیت ها را پذیرفت که طبق آمار سال ۲۰۱۹، ۶۰ درصد از منابع 
ارزی کشــورهای دنیا دلار اســت. جای تاسف است که همه به دلار 

فکر می کنند.
وی همچنیــن گفــت: هرکجا کلمــه قانون بــود، منافات بــا آزادی 
اســت. چه قانــون خوب و چه بد، در هیچ کجای دنیا شــما ســراغ 
نداریــد جایی را که قانون گذار در هفتــه ۵ روز قانون وضع کند. اگر 
ما می خواهیم به صادرات کشورکمک کنیم، باید قوانین دست و 
پاگیر را تا جایی که می توانیم وضع نکنیم. هرجا بخش خصوصی 
نظر داد، خوب است. در این همایش حاکمیت دخیل نیست اما 

امیدواریم خوراک خوبی برای آن ها داشته باشد.

قطعا مســئولین طبق تاکیــد رهبری تلاش 
می کنند

دبیر علمی همایش نیز گفت:  محوریت این همایش در یک کلمه 
است و آن کاربرد است. یک بار برای همیشه در یک رویداد یک بار 
قدم به قدم یک تاجر را درک کنیم. این صحیح و سامت رسیدن 
کالا به مقصد است که باعث پذیرش کالا در کشور مقصد می شود. 
این اتفاق اگر تکرار شــود، توسط تولیدکنندگان و تجار، کار تسهیل 

خواهد شد.
وی افــزود: طبق تاکیــد مقام معظم رهبری بایــد از ظرفیت های 
کشــور بیش از این استفاده شــود. وزارت صمت حامی این رویداد 
است و طبیعتا این موارد دیده می شود و مسئولین تاش می کنند 

آنچه رهبری تاکید کرده اند اتفاق بیفتد.

»جمله« خبر دو روز اخیر درخصوص شایعه کناره گیری »مسعود پزشکیان« و تکذیب آن را تحلیل می کند؛ 

منطق استعفا و پاسخ نارسا

طــی چنــد روز گذشــته که رهبــر معظــم انقاب با 
تأکیــد و تکیه بــر تجربه گذشــته، مذاکره بــا آمریکا 
را رد و آن را غیرســازنده و حتــی غیرشــرافتمندانه 
توصیــف کردنــد، طیفــی از بدنه دولــت چهاردهم 
کــه به دنبــال مذاکــره بودند تــا مشــکات تهران و 
واشــنگتن را حــل کنند نیــز تقریباً ســکوت کردند و 
حتــی برخی از آنــان بیانیه دادند و رســماً بر توجه 

به توصیه رهبری تأکید کردند.
ایــن طیف که با اطمینان خاطــر می توانیم بگوییم 
»مســعود پزشــکیان« هم  یکــی از آنان بــود، البته 
نــه مرعوب غرب هســتند و نه عاشــق آمریکا بلکه 
صادقانــه و برابــر فهــم خــود از سیاســت خارجه و 
روابــط بین الملــل به ایــن نتیجه رســیدند که برای 
حل مشــکات اقتصادی باید با آمریکا برابر همان 
ســه اصل »عزت، حکمت و مصلحت« نشســت و 
از موضــوع برابر مذاکره کرد تا هم ســوءتفاهم های 
هســته ای بیــن تهــران و غــرب مرتفع گــردد و هم 
در  و  شــود  فراهــم  تحریم هــا  رفــع  بــرای  زمینــه 
حقیقــت با هدف خدمت به مــردم و تأمین منابع 

ملی، در فکر مذاکره بودند.
بــا ســخنرانی اخیــر رهبــر معظــم  اســت  بدیهــی 
انقــاب ایــن طیــف در دولــت بایــد از آلترناتیــو یا 
»پلــن بی« خود رونمایــی کند که چنیــن نکردند و 
شــاید همین موضوع ســبب شــد برخی چهره های 
برخــی  همچنیــن  و  دولــت  بــا  همســو  سیاســی 
جریانات براندازِ خارج نشــین به مسعود پزشکیان 

پیشنهاد دادند استعفا دهد.
این پیشــنهاد در میان طرفــداران دولتی با تکذیب 
و  افراطــی  اصولگرایــان  میــان  در  و  بــود  همــراه 
مشــتاقانه  نیــز  جلیلــی  ســعید  طیــف  تندروهــای 
مورداســتقبال قــرار گرفت و آنان نیــز تاش کردند 
در این آتش بدمند شــاید مســعود پزشــکیان شــیر 

شــود و از ریاست قوه مجربه کناره بگیرد.
ایــن دو گــروه یعنــی هــم پیشــنهاددهندگان و هم 
کســانی که از آن اســتقبال کردند، متوجه چند نکته 
نیســتند هرچند دولت مردان نیز از تبیین یک نکته 

مهم غفلت کردند.
پیشــنهاددهندگان متوجــه نیســتند کــه اصــل خبر 
اولیــه اســتعفا شــایعه بود و »مســعود پزشــکیان« 
ارزشــی،  و  از مدیــران اصولگــرا  از بســیاری  بیــش 
ولایت مدار است و هرگز دست به اقدامی نمی زند 
که مطلوب رهبر انقاب نباشــد و استعفا در چنین 

شرایطی از همان اقدامات است.
نکته مهم دوم این که اساساً در جمهوری اسامی، 
بــازرگان« تنهــا دولت مــردی  »مرحــوم مهنــدس 
بــود که اســتعفا داد و پس از وی نیــز هیچ نماینده 
و  هیــچ مدیــر ارشــد دیگری به هــر دلیلــی، چنین 
نکرد، یعنی اســتعفا از ســوی مدیران در جمهوری 

اسامی امری نادر است.
نکته ســوم این که مســعود پزشــکیان فردی نیست 

کــه بتوان با جوســازی و فضاپردازی به وی ذهنیت 
شــایعه  جعلــی  خبــری  نیــز  قبــل  مــاه  دو  و  داد 
اســتعفای مســعود پزشــکیان طرح شــد نیــز ناکام 
مانــد و ســخنگوی دولــت مانند شــایعه اخیر آن را 

رد کرد.
اما نقدی که به دولت مردان وارد اســت این اســت 
که تنها به تکذیب شایعه اقدام کردند در شرایطی 
که لازم اســت همزمان از طرح و برنامه خود برای 
مهــار نــرخ ارز و حــل مشــکات اقتصادی کشــور و 
معیشــت مردم بــدون مذاکــره با غــرب و آمریکا، 

پرده برداری کنند.    
مســعود پزشــکیان زمانــی کــه دولــت را در اختیار 
گرفــت، دلار 5۹ هــزار تومــان بــود و امــروز بــه ۹5 
هزار تومان نزدیک شــده اســت و کشور هم با انواع 
ناترازی هــای مختلف دســت بــه گریبان اســت اما 
کاماً روشــن اســت که دولت چهاردهم برای مهار 

این مشــکات هیچ طرحی در دست ندارد.
اگــر دولت چهاردهم بــا همین فرمان به جلو برود 

نــه تعطیات نوروز که طی همیــن چند روز آینده، 
دلار رکــورد ۱۰۰ هــزار تومــان را خواهــد شکســت و 
آســیب ایــن اتفــاق هــم زندگــی شــهروندان و هم 
ســتون فقرات فعــالان اقتصــادی، تولیدکنندگان و 
تاجران را خواهد شکســت اگر بر این باور باشیم که 

تاکنون نشکسته است.
بــا آغــاز  تــا دو روز قبــل امیــدوار بــود  دولــت کــه 
مذاکــرات رســمی بــا غــرب و همچنیــن در دســت 
گرفتــن سیاســت تنش زدایــی، بتوانــد ثبــات را بــه 
اقتصــاد کشــور بــر گردانــد، امــروز بــاب مذاکــره را 
مســدود شــده می بیند و به رغم این که بارها اعام 
کــرد برنامه ای برای تنش با غرب ندارد، اما همین 
وضعیــت، ناخواســته بــر کاهــش نــرخ ریــال موثر 
خواهــد بــود مگــر این کــه دولت مــردان چهاردهم 
طــرح و برنامــه ای مشــخص را در دســت بگیرند و 

اجرای آن را کلید بزنند.
بنویســیم  شــفاف  و  روشــن  کامــاً  بخواهیــم  اگــر 
بایــد بگوییــم پیشــنهاد اســتعفا بــه رییــس دولت 
چهاردهــم، برای خود منطقی دارد چون مســعود 
پزشــکیان بارها در مناظره هــای انتخاباتی خود در 
مقابل ســعید جلیلی گفته بود بدون مذاکره و رفع 
تحریم هــا و تعیین تکلیــف »fatf« نمی توان کاری 
برای مهار مشــکات اقتصادی و معیشــتی کرد اما 
امــروز که باب مذاکره بســته شــد و »اف ای تی اف« 
هــم ناکام ماند، گویا بــرای ترمیم دردهای اقتصاد 
و درمــان ناترازی هــای خوف نــاک طرحــی ندارد و 

اگر ندارد، چرا استعفا ندهد ؟
در ســوی مقابل لازم اســت مســعود پزشــکیان که 
طرحی برای استعفا ندارد و اساساً این خبر شایعه 
بوده اســت، از طرح جایگزین خــود رونمایی کند و 
به مــردم بگوید در چنین شــرایطی چــه اقدامی را 
در دســت دارد و در چــه بــازه  زمانــی موفق خواهد 
شــد نامایمات اقتصادی کشــور و معیشــت مردم 
را درمــان کنــد نــه این کــه تنها بــه تکذیب شــایعه 

استعفا اقدام نماید.     

جملــه
سرویس سیاسی
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امروز در تقویم: رحلت عالم رباني "آخوند ملامحمد حسين فشاركي" )1313 ش(  l آغاز به كار رسمي دولت موقت انقلاب )1357 ش( l  تشكيل "كميته انقلاب اسلامي ايران" به فرمان امام )1357ش( l افتتاح پالايشگاه بزرگ گاز در منطقه خانگيران خراسان در سرخس )1362 ش(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر آراء صــادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتی شهرســتان اراک تصرفات مالکانه وبامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات متقاضی واماک 
موردتقاضــا بــه شــرح زیر به منظور اطــاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱5روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت 
بصدورسند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اســنادو اماک محل تســلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضائی تقدیم نمایند .
ردیف ۱ رای شــماره ۳۲۲5 – ۱4۰۳/۰۸/۲۹  آقای نبی تلخابی        فرزند  محمد تقی        ش ش ۸  صادره از فراهان  بشــماره 
ملــی 544۹5۹۳۷۲4    در شــش دانــگ یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت  46۷4۳/۰۹   مترمربع پــاک ۱4۸  -  اصلی 
 واقــع در بخش شــش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرســتان فراهان شــهر تلخاب   خریداری از محــل مالکیت نبی تلخابی فرزند 

محمد تقی  .
ردیف ۲ رای شماره ۳۱۹۹ – ۱4۰۳/۰۸/۲۹  آقای نبی تلخابی        فرزند  محمد تقی        ش ش ۸  صادره از فراهان  بشماره ملی 
544۹5۹۳۷۲4    در شــش دانــگ یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱۸4۹4/۸۱   مترمربع پــاک ۱4۸  -  اصلی واقع در 
بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرستان فراهان شهر تلخاب   خریداری از محل مالکیت نبی تلخابی فرزند محمد تقی  .
ردیف ۳ رای شــماره ۳۲۰۱ – ۱4۰۳/۰۸/۲۹  آقای نبی تلخابی  فرزند  محمد تقی   ش ش ۸  صادره از فراهان  بشــماره ملی 
544۹5۹۳۷۲4    در شــش دانــگ یــک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت  ۳۹۹۹/۸۱   مترمربع پــاک ۱4۸  -  اصلی واقع در 
بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرستان فراهان شهر تلخاب   خریداری از محل مالکیت نبی تلخابی فرزند محمد تقی  .
ردیف 4 رای شــماره ۳۲۰5 – ۱4۰۳/۰۸/۲۹  آقای نبی تلخابی  فرزند  محمد تقی   ش ش ۸  صادره از فراهان  بشــماره ملی 
544۹5۹۳۷۲4    در شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به مســاحت  ۸۰۳۸/۲   مترمربع پــاک ۱4۸  -  اصلی واقع در 
بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرستان فراهان شهر تلخاب   خریداری از محل مالکیت نبی تلخابی فرزند محمد تقی  .
ردیف 5 رای شــماره ۳۲۰۹ – ۱4۰۳/۰۸/۲۹  آقای نبی تلخابی  فرزند  محمد تقی   ش ش ۸  صادره از فراهان  بشــماره ملی 
544۹5۹۳۷۲4    در شــش دانــگ یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۷۷4۸/۰۹   مترمربع پــاک ۱4۸  -  اصلی واقع در 
بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرستان فراهان شهر تلخاب   خریداری از محل مالکیت نبی تلخابی فرزند محمد تقی  .

شناسه آگهی: ۱۸۷۱۳6۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۰۷
 مهدی لطفیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۲

رئیس ثبت شهرستان فراهان  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان فراهان تصرفات مالکانه وبامعارض متقاضیان محرز 
گردیــده اســت لذا مشــخصات متقاضــی واماک موردتقاضا به شــرح زیــر به منظــور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت بصدورسند مالکیت بنام 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اســنادو اماک محل تســلیم وپس ازاخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
ردیف ۱ رای شــماره 46۸۰  – ۱4۰۳/۱۰/۱6  اقای موســی  فشــکی       فرزند ابوالفضل    ش ش ۱۳۸5   
صادره از فراهان    بشماره ملی 544۹۳۷6۲۱۹    در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۳۳۱/۸۹     مترمربــع پــاک ۱66  -  اصلــی واقــع در بخش شــش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرســتان 

فراهان روستای فشک  خریداری از محل مالکیت ابوالفضل فشکی فرزند اسداله .    
ردیف ۲ رای شــماره 46۷۳  – ۱4۰۳/۱۰/۱6  اقای موســی  فشــکی       فرزند ابوالفضل    ش ش ۱۳۸5   
صادره از فراهان    بشماره ملی 544۹۳۷6۲۱۹    در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۲۸۸۸/64     مترمربع پاک ۱66  -  اصلی واقع در بخش شــش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرســتان 

فراهان روستای فشک  خریداری از محل مالکیت ابوالفضل فشکی فرزند اسداله .    
ردیف ۳ رای شــماره 46۷۱  – ۱4۰۳/۱۰/۱6  اقای موســی  فشــکی       فرزند ابوالفضل    ش ش ۱۳۸5   
صادره از فراهان    بشماره ملی 544۹۳۷6۲۱۹    در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۸5۹۳/۲۸     مترمربع پاک ۱66  -  اصلی واقع در بخش شــش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرســتان 

فراهان روستای فشک  خریداری از محل مالکیت ابوالفضل فشکی فرزند اسداله .    
ردیف 4 رای شــماره 466۹  – ۱4۰۳/۱۰/۱6  اقای موســی  فشــکی       فرزند ابوالفضل    ش ش ۱۳۸5   
صادره از فراهان    بشماره ملی 544۹۳۷6۲۱۹    در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
6۰۳/۰۱     مترمربع پاک ۱66  -  اصلی واقع در بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  شهرستان فراهان 

روستای فشک  خریداری از محل مالکیت ابوالفضل فشکی فرزند اسداله .    
شناسه  اگهی:۱۸۷۱۳۸۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۰۷
  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۲

مهدی لطفی
رئیس ثبت شهرستان فراهان 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره ۱4۰۳6۰۳۲۹۰۱۰۰۰۸۲65مــورخ ۱6 / ۱۱ / ۱4۰۳    هیــات اول/دوم موضوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتي حوزه ثبت ملك شــاهرود تصرفات مالکانه بامعــارض متقاضي آقای علی اکبر 
عســکری فرزند محمد بشــماره شناسنامه ۲4 در سه دانگ مشــاع از ششدانگ  یک باب انبار 
بــه  مســاحت ۳6۰ مترمربع قســمتی از  پــاک    ۱۲ فرعی از ۳۹۰۰ اصلــی واقع در بخش یک 
شــاهرود   خریداري با واســطه از محمد مهدی اخیانی و جمیله اخیانی محرز گردیده اســت . 
برابــر رای شــماره ۱4۰۳6۰۳۲۹۰۱۰۰۰۸۲5۸ مــورخ ۱6 / ۱۱ / ۱4۰۳    هیــات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملك شــاهرود تصرفــات مالکانه بامعارض متقاضــي آقای حجت عابدی 
فرزند قنبر بشــماره شناســنامه 6۱در ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یک باب انبار به مساحت 
۳6۰ متر مربع قسمتی از پاک ۱۲ فرعی از ۳۹۰۰ اصلی واقع  در بخش یک شاهرود خریداری 

با واسطه از محمد مهدی اخیانی و جمیله اخیانی محرز گردیده است
  لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهي اســت در صــورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه   ۲۳ / ۱۱ / ۱4۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهار شنبه  ۸ /۱۲ /۱4۰۳ 

 حسین پور
593- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود 

                                               

                                               

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس خبر داد:

بهره برداری و آغاز عملیات ۱۸ پروژه عمرانی در منطقه 
آزاد ارس

ارس

روح اله عبدالعلی زاده  
جمله -تبریز

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
ارس از بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۸ پروژه 
عمرانی و زیرســاختی با اعتباری بالغ بر شــش هزار 
میلیارد ریال در این منطقه به مناسبت ایام الله دهه 
مبــارک فجــر خبــر داد. هــادی مقــدم زاده در دیدار 
فرمانده سپاه عاشــورا گفت:  هم زمان با فرارسیدن 
ایام الله دهه مبارک فجر، ۱۴ پروژه عمرانی و زیربنایی 
به ارزشــی بالــغ بر ۷۰۰ میلیــارد ریال اعتبار توســط 

سازمان منطقه آزاد ارس به بهره برداری می رسد. 
همچنین عملیات اجرایی ۴ پروژه مهم دیگر شامل 
پروژه های آب و فاضاب، برق رســانی و راه ســازی و 
آسفالت با مجموع اعتبار ۵ هزار و ۳۶۷ میلیارد ریال 
طی ایام دهه فجر آغاز می شود. مقدم زاده تصریح 
کرد: پروژه آب و فاضاب فاز سه شهرک صنعتی با 
مجموع هزار و ۱۲۲ میلیارد ریال اعتبار، پســت فوق 
توزیع شماره سه سایت صنایع سنگین با چهار هزار 
میلیارد ریال اعتبار و آســفالت معابر خاکی جلفا و 
سایت اداری گلخانه ای با ۲۴۵ میلیارد ریال اعتبار از 
جمله پروژه هایی است که عملیات اجرایی آن آغاز 

خواهد شد. 

وی در ادامــه بــه افتتــاح و بهره بــرداری از ۱۴ پــروژه 
عمرانــی و زیربنایی اشــاره کــرد و یادآور شــد: پروژه 
روشــنایی مســیر قــره بــرون و میــدان هواشناســی، 
آســفالت و جدول کشــی باند کندرو، تکمیل حمام 
تاریخی جلفا، پارک شجاع، پیاده راه سامت، تکمیل 
میدان گرگری، فاز اول فاضاب شجاع، کانال سنگی 
دره جانانلو، تکمیل سالن ورزشی خداآفرین، نصب 
دســتگاه dslam در روســتاهای خداآفرین، آسفالت 
مســیر نوجه مهر و محوطه ســازی نمازخانه نوردوز 
با مجموع اعتبار بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال از جمله 
پروژه هایی است که هم زمان با ایام مبارک دهه فجر 

در منطقه آزاد ارس به بهره برداری می رسد.

  تقدیر فرمانده سپاه عاشورا از اقدامات 
سازمان منطقه آزاد ارس در دهه فجر

در این دیدار که حجت الاسام و المسلمین ناصری 
امام جمعه هادیشــهر نیز حضور داشــت، فرمانده 
سپاه عاشورا با اهدای لوح تقدیر به دکتر هادی مقدم 
زاده از اقدامات و برنامه های ابتکاری  این سازمان در 

ایام الله دهه فجر قدردانی کرد.
 ســردار عباســقلیزاده با اشــاره به اهمیت توسعه و 
آبادانــی در مناطق راهبردی کشــور، از نقش آفرینی 
مدیریت منطقــه آزاد ارس در پیشــبرد برنامه های 

فرهنگــی و عمرانی قدردانــی کرد. وی همچنین به 
افتتاح ســالن ورزشــی آیت الله شهید سید ابراهیم 
رئیسی شهرستان جلفا که با حمایت های سازمان 
منطقه آزاد ارس و در راستای ارتقای زیرساخت های 
ورزشی و اجتماعی احداث شــده است، اشاره و این 
اقدام را نمونه ای از اقدامات مؤثر در خدمت رسانی 
به مردم دانســت. عباســقلیزاده ضمن قدردانی از 
تاش هــای مدیرعامــل جوان و  خوشــفکر منطقه 
آزاد ارس در اجــرای برنامه هــای دهــه فجــر و اعیاد 
شعبانیه و همچنین فضاسازی های مناسب این ایام 
بر اهمیت دهه فجر در بازخوانی ارزش های انقاب 
اســامی تاکید کــرد.  وی با تاکید بــر اینکه دهه فجر 
برای ملت ایران نماد اتحاد و همدلی اســت، افزود: 
گرامیداشت دهه فجر، فرصتی برای تجدید بیعت با 
آرمان های امام خمینی )ره( و انقاب اسامی است 
و ما شــاهد اقدامات مثبــت و امیدآفرین در منطقه 

آزاد ارس هستیم.
و  مدیــره  هیــات  رییــس  زاده  مقــدم  دکتــر 
مدیرعامــل منطقــه آزاد ارس نیــز در ایــن دیــدار 
بــر هم افزایــی میــان نهادهــای اجرایــی و انقابــی 
در مســیر پیشــرفت و توســعه کشــور تاکیــد کــرد 
بــه بــدون توجــه   و گفــت: توســعه همــه جانبــه 

 زیرساخت های فرهنگی ممکن نیست.

ورزشی

معصومه خزایی
جمله

پیــش از آغــاز دیــدار پرســپولیس_گل گهــر در هفته 
نوزدهم، پیمان حدادی یکی از اعضای هیئت مدیره 
باشگاه پرسپولیس با ظاهری که مشخصا برای دیده 
شــدن و جلب توجه خبرنگاران و عکاسان ، طراحی 
شده وارد ورزشگاه شهدای شهر قدس می شود و در 
پاســخ بــه خبرنگارانی که قصــد مصاحبه بــا وی در 
خصوص علت و نیت پوشیدن پیراهن پرسپولیس با 
نوشــته۱۰+۹را دارنــد ابتدا مــی گوید بعد از بــازی در 
خدمت خبرنگاران خواهد بود اما بافاصله در پاسخ 
به سوال نفر بعدی می گوید هیئت مدیره را ممنوع 
 المصاحبــه کــرده انــد وگرنــه حــرف بــرای گفتــن

 بسیار است!
حــدادی معتقد اســت پیراهنی کــه با شــماره ۹+۱۰ 
پوشیده در حمایت از مهاجمان تیم است اما با خود 
فکر نمــی کند که همیــن جمله "حرف بــرای گفتن 
بســیار است" چقدر می تواند برای تیمی که هنوز زیر 
فشــار نتایج ضعیف این فصل و شکســت ســنگین 
برابر الهال عربســتان در لیگ نخبگان آســیا است، 
حاشیه ساز باشد و برعکسِ تصور حدادی این اقدام 
او چقدر می تواند مهاجمان پرســپولیس که به رغم 
حضــور این تیم )تا پیش از این بازی ( در رده چهارم 
و پنجم جدول، تا هفته هجدهم توانسته اند ۲۵ گل 
به ثمر برسانند و تا اینجای لیگ هیچ انتقادی متوجه 
مهاجمانــش نیســت کــه حالا عضــو هیئــت مدیره 
باشگاه بخواهد به بهانه حمایت از آنها ، دیده شود، 

را دلسرد و ناراحت کند.
همــواره در پرســپولیس افــرادی بــه عنــوان اعضای 
هیئت مدیره و مدیرعامل وارد باشــگاه شــده اند، که 
دارای موقعیت شغلی مناسب و سطح بالایی بوده 
اند و نیازی به دیده شدن و در مرکز توجه قرار گرفتن 
نداشــته اند مــا در طــول این ســالها کمتر دیــده ایم 
اعضای هیئت مدیره پرسپولیس با رسانه ها حتی در 
خصوص عمده ترین مسائل مربوط به پرسپولیس 
صحبــت کننــد چه رســد بــه ظاهر شــدن با شــکل و 
شمایلی کاما نمایشی برای جلب توجه رسانه ها. به 
نظر می رســد حدادی از حضور در این باشــگاه ذوق 
زده اســت و نتوانسته اشتیاق خودش و تمایل شدید 
برای دیده شــدن را بیــش از این پنهان کند و حالا که 
گمان می کند با حضور کارتال تیم جان گرفته و زمان 
دیده شدن است، فرصت را مناسب دیده و به بهانه 
حمایت از مهاجمان پرسپولیس، با آن لباس سوال 
برانگیز وارد اســتادیوم می شــود تا شکار دوربین ها و 
خبرنــگاران شود.اساســا تیمی که تــا هفته هجدهم 
۲۵ گل بــه ثمر رســانده و فاصله تعــداد گلهایش با 
صدرنشــین جدول تنها ۶ گل بــود ، مهاجمانش در 

بحران نبوده اند !
یکــی از دلایل عمــده و بســیار حائز اهمیــت اوضاع 
آشــفته و نا به سامان استقال در این چند سال اخیر 
حضــور چنیــن افــرادی در کادر مدیریتــی اش بوده، 
چهــره هایی که هرگز در انــدازه های مدیرعاملی و یا 
حضور در هیئت مدیره باشگاه بزرگی چون استقال 
نبودنــد و اکثریــت آنهــا در حســاس تریــن مواقــع با 
مصاحبه های ناپخته در خصوص آنچه که در حیطه 

وظایفشان نبوده، برای این تیم حاشیه ساخته اند و با 
رفتاری اینچنینی تیم را از جایگاه رفیعی که داشت به 

روزگاری که اکنون در آن قرار دارد، رسانده.
اســتقال و پرسپولیس دلخوشــی مردم هستند تیم 
هایی با میلیونها هوادار باید مسئولین کاربلد و آبدیده 
داشته باشــند تا در شرایط سخت و روزهای بحرانی، 
بــا تجربه و دانش خود به بیــرون رفت از بحران تیم 
هایشــان کمــک کننــد نه آنکــه بــا رفتــاری اینچنین 
کودکانــه و خــام که نشــان از ذوق و تمایل شــدید به 
دیده شــدن اســت، تیم را وارد حاشــیه کنند و باعث 

دلخوری و حرف و حدیث شوند.
پرســپولیس بعــد از باخــت ســنگین برابــر الهــال 
عربســتان نیــاز بیشــتری به همدلــی و اتحــاد دارد تا 
بتواند از فشار روحی آن شکست ناراحت کننده خارج 
شود ، آیا مهاجمان پرسپولیس بعد از دیدن ویدئوی 
مربــوط بــه حــدادی، دلخــور و ناراحت نمی شــوند 
کــه چرا عضــو هیئت مدیره باشــگاه با ایــن حرکت، 
آنهــا را به طور غیر مســتقیم مقصــر نتایج ضعیف 
پرســپولیس بویــژه در لیــگ نخبگان آســیا، معرفی 
کــرده اســت؟ آیا اینگونــه رفتــار عجولانــه و ناپخته، 
 باعث از بین رفتن همدلی ، اتحاد و انگیزه بازیکنان

 نمی شود؟
روزی کــه مدیران ورزش و افرادی که به خصوص در 
این دو باشــگاه بزرگ و پر طرفدار، سمت می گیرند، 
به جای شــوآف و انجــام کارهایی برای دیده شــدن، 
بکوشند مشکات این تیم ها را حل و موانع موجود را 
مرتفع کنند آنگاه استقال و پرسپولیس نیز می توانند 

مدعی شوند برای بهتر شدن در حال تاش هستند

شوآف ها شروع شد
عضو هیئت مدیره پرسپولیس با ظاهری برای دیده شدن

انتصاب فرهنگ

تأمیــن  گردشــگری  هلدینــگ  مدیرعامــل  تابــش«  علیرضــا 
اجتماعــی )هگتــا(، »مهرشــاد کاظمــی« را به عنوان سرپرســت 
تامیــن  جهانگــردی  و  مســافرتی  خدمــات  بین المللــی  شــرکت 

کرد. منصوب 
»تابش« در متن حکم آورده اســت: 

دفتــر  بعنــوان  شــرکت،  ســاله   ۵ راهبــردی  برنامــه  تدویــن  بــا 
خدمات مســافرتی برتر و خوشــنام در عرصه خدمات مسافرتی 
و گردشــگری و در نقش حلقــه مرکزی، ضمن هم افزایی با دیگر 
شــرکت های تابعه نســبت به تهیه بســته های متنوع ســفر اقدام 
شــود و آخریــن فناوری روز دنیا در راه خدمــات متنوع، رقابتی و 
شایســته به مشــتریان هدف به ویــژه جامعــه 4۸ میلیونی تحت 
پوشش ســازمان تامین اجتماعی از جمله کارکنان، بازنشستگان 

و مســتمری بگیران، مورد بهره برداری قرار گیرد.
 »مهرشــاد کاظمی« دانش آموخته دکتری در رشته تاریخ ایران 
اســت و دارای ســوابقی چون مدیر ســتاد گردشــگری شــهرداری 

تهــران، عضــو کارگروه کمیته گردشــگری شــورای اســامی شــهر 
تهــران، عضو کمیتــه گردشــکری کمیســیون فرهنگــی اجتماعی 
مجمع شــهرداران کان شــهرهای ایران، معــاون فرهنگی و امور 
رســانه اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان تهران و رئیس 

اداره فرهنگ و ارشاد اســامی شهرستان تهران است. 
»کاظمــی« پژوهشــگر و دارای عملکرد مطالعاتــی تخصصی در 
زمینــه تهــران پژوهی و صاحــب تالیفات و تحقیقــات متعدد در 
حوزه گردشــگری اســت. وی همچنین طراحی سایت گردشگری 
فصلنامــه  مســئولی  مدیــر  و  صاحب امتیــاز  و  تهــران  ویزیــت 

تهرانگــرد و ماهنامــه روایت تهران را در کارنامه خود دارد.
شــرکت بین المللــی خدمات مســافرتی و جهانگــردی تامین در 
ســال ۱۳۷۳ با هدف ارائه خدمات گردشگری به عاقه مندان به 
ســفر به مناطق مختلف ایران و کشــورهای خارجی تشــکیل شد. 
این شــرکت یکــی از زیرمجموعه های شــرکت رفاه و گردشــگری 

تامین )هگتا( از شــرکت های تابعه تامین اجتماعی اســت.

سرپرست آژانس تامین منصوب شد

اخبــاریادداشت

ظریف: تا ابد مدیون شهید 
»طهرانی مقدم« هستیم

 موشک حتمأ امنیت آفرین است
 وزیر خارجه سابق کشورمان پس از تماشای فیلم »خدای جنگ« با تاکید 
براینکــه تا ابــد مدیون شــهید »طهرانی مقدم« هســتیم، گفــت: دانش 

موشک سازی حتمأ امنیت آفرین برای کشور است.
 محمد جواد ظریف وزیر خارجه ســابق کشــورمان در جریان آخرین روز چهل و 
ســومین دوره جشنواره فیلم فجر، برای تماشــای فیلم »خدای جنگ«، ساخته 
حســین دارابــی بــه کاخ جشــنواره آمد.    محمدجــواد ظریف بــه مضمون فیلم 
»خدای جنگ« اشــاره کــرد و با بیان اینکه حرف فیلم همان چیزی بود که ما در 
مذاکــرات دوران دفــاع مقــدس می گفتم، اظهارداشــت: ما در گذشــته التماس 
می کردیم به ما موشک بدهند تا از خودمان دفاع کنیم اما امروز خودمان موشک 
می سازیم.  وی در پاسخ به اینکه توان موشکی ما چقدر به روند مذاکرات کمک 
می کرده است، گفت: ما در جریان مذاکرات درباره موشک صحبت نمی کردیم 
ولــی در حاشــیه مذاکــرات در ایــن خصوص ســوالات زیادی پرســیده می شــد و 
پاسخ هایی از طرف ما مطرح می شد و امروز خوشحالم که همان پاسخ ها نشان 
داد که ما درست می گفتیم و به این بزرگان افتخار می کنیم که این همه بزرگواری 

کردند و همه چیزشان را دادند تا از کشورمان دفاع کنند.
وزیر سابق امور خارجه درباره حس خود نسبت به فیلم »خدای جنگ« تصریح 
کــرد: مــن با دیــدن فیلم ایــن حس را داشــتم که همیشــه مدیــون ایــن افرادی 
هســتیم که برای آرامش و ســربلندی ما مایه گذاشتند.  ظریف در پاسخ به اینکه 
فیلم می گوید اگر به دانش موشــک برســیم از جنگ جلوگیری می شود نظرتان 
چیســت، گفت: قطعا چنین اســت و دانش موشک ســازی قطعا امنیت آفرین 
است؛ موشک ساحی است که استفاده از آن طبق مقررات جنگی و طبق نگرش 
دینی مان شــدنی است و شدنی شد. وی درخصوص علت انتخاب فیلم خدای 
جنــگ گفت: این اتفاق شــانس من بــود که فیلمی را دیدیم که می تواند نشــان 
بدهد ما برای شرایط امروز چقدر فداکاری کرده ایم؛ شهید طهرانی مقدم افتخار 

کشور است و ما همه برای همیشه مدیون ایشان و خانواده هایشان هستیم.

کرمانشاه پایتخت فرهنگی 
شهر های آسیایی شد

شــهردار کرمانشــاه گفت: بر اســاس اعام دبیرخانه مجمع شــهرداران 
آسیایی، کرمانشاه پایتخت فرهنگی شهر هایی آسیایی درسال ۲۰۲۵ شد.
  نادر نوروزی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: با توجه به بررســی های صورت 
گرفته توسط دبیرخانه مجمع شهرداران آسیایی، کرمانشاه با داشتن ظرفیت های 
غنی فرهنگی و فعالیت های صورت گرفته در ســال گذشــته بــه عنوان پایتخت 
شهر های آسیایی در سال ۲۰۲۵ معرفی شد. وی با اشاره به کرمانشاه که بزرگترین 
شهر در غرب کشور و دارای بیش از چهار هزار اثر تاریخی و وجود فرهنگ، آداب و 
رسوم مختلف است، افزود: انتخاب کرمانشاه به عنوان پایتخت فرهنگی، افتخار 
بزرگی برای کرمانشــاه محسوب می شــود و این انتخاب باعث رونق گردشگری، 
توسعه و گسترش تعامات شهر کرمانشاه با دیگر شهر های ایران و دنیا خواهد 
بــود. شــهردار کرمانشــاه تصریح کــرد: با تــاش همکارانم در ســازمان فرهنگی 
شــهرداری کرمانشــاه این موضوع را با برگزاری رویداد ها و معرفی ظرفیت های 
فرهنگی کرمانشــاه بــه دبیرخانه مجمع تا حصول نتیجه پیگیری کردند تشــکر 
می کنــم. گفتنی اســت کــه در متن مجمع شــهرداران آســیایی در اعام انتخاب 
کرمانشاه بعنوان پایتخت فرهنگی آمده است: پایتخت فرهنگی شهر کرمانشاه، 

با میراث فرهنگی غنی و پیشینه تاریخی ارزشمند خود، شهرتی دیرینه دارد.
کرمانشاه به عنوان شهر خاق خوراک شناسی یونسکو، نمادی از تنوع و خاقیت 
در آســیا محســوب می شود و با ترویج تبادل فرهنگی و حفظ سنت های هنری از 

طریق ابتکارات نوآورانه، نقش مهمی را ایفا می کند.

 

محمد عمرانی
عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

در ششمین روز جشنواره فیلم فجر فیلم های »کفایت مذاکرات« به 
کارگردانی سهیل موفق، انیمیشن »پسر دلفینی ۲« ساخته محمد 
خیراندیــش، »ناتور دشــت« به کارگردانی ســید محمد خردمندان 

و»مرد آرام« اثر بهنوش صادقی روی پرده رفتند.
امــروز مطلع شــدم کــه بر اســاس نتایــج شــمارش آرای فیلم های 
نمایــش داده شــده در روز پنجم جشــنواره  فیلم های »سونســوز«، 
»بچــه ی مــردم«، »موســی کلیــم الله«، »اشــک هــور«، »صیــاد«، 
»اسفند«، »پیشــمرگ«، »ناتوردشت«، »رها«، »زیبا صدایم کن« و 
»خدای جنگ«، ۱۳ فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران جشنواره فیلم 
فجر هســتند، ضمن آنکه فیلم هــای »فریاد« و »بــازی را بکش« از 

چرخه ی رأی گیری حذف شدند.
و اما، سهیل موفق سال گذشته »نوروز« را در بخش مسابقه جشنواره 
فیلــم فجرداشــت و پیش تر هــم فیلم های شــکاتی، پاســتاریونی 
و… را بــرای گروه ســنی کودک ونوجوان ســاخته بود. فیلم »کفایت 
مذاکرات« اولین تجربه او برای رده ســنی بزرگسال است. این فیلم 

پنجمین فیلم بلند سینمایی او به شمار می آید.
از  به قــول دوســت منتقــدم احمــد عراقــی »کفایــت مذاکــرات« 
محصــولات ابراهیــم عامریان اســت که طی ســال های اخیــر، مرد 

رکوردها لقب گرفته است. 
ایــن فیلــم یک کمــدی دیگر اســت که فقط بــرای فــروش و جذب 

مخاطب در گیشه ساخته شده است.
این اثر به دلیل سطح پایین فیلم از نظر فیلمنامه حتی درمقایسه 
با فیلم های کمدی پیشــین ابراهیم عامریان هم چند گام عقب تر 

رفته اســت. فیلــم »ناتوردشــت« بــا الهام از یــک ماجــرای واقعی، 
توسط سیدمحمدرضا خردمندان و حمید اکبری خامنه به نگارش 
درآمده است. البته این فیلم، ربطی به »ناطور دشت« رمان معروف 

و محبوب سلینجر ندارد و تنها در نام به این رمان شباهت دارد.
اردیبهشت امسال در شهرستان کاله استان گلستان یک دختربچه 
ترکمن بنام »یســنا« ناپدید می شــود که ابتدا افــراد همان منطقه و 
شهرستان و بعدتر از نقاط مختلف ایران افراد زیادی برای پیدا کردن 
ایــن دختر به صــورت داوطلبانــه در آن منطقه جمع می شــوند اما 
سرانجام معلوم می شود که این دختربچه را شخصی دزدیده است 
که... . مشکل اصلی فیلم »ناتور دشت« فیلمنامه آن است که سعی 
دارد همزمان چند موضوع را جلو ببرد. البته با عوض کردن شــکل 
پایان ماجرا، همه این اتفاقات اگرچه در ظاهر به هم مرتبط هستند 
اما این مسئله باعث شده که تمرکز از اصل داستان کمتر شده و گم 
شــدن دختر بچه گاه به گاه در حاشــیه اتفاقات دیگری قرار بگیرد که 

فقط شاخ و برگ های اضافه داستان هستند.
»ناتور دشــت« در حین پخش با اســتقبال خوب تماشاگران مواجه 
شده بود اما در یک سکانس حساس، ناگهان فیلم قطع شد و پس 
از حدود ۱۰ دقیقه پخش آن ادامه پیدا کرد. در این زمینه محمدرضا 
خردمندان کارگردان فیلم در نشست پرسش و پاسخ بیان کرد: جای 
مهمی از فیلم بود و آن حســی که وجود داشت از بین رفت. پخش 
فیلــم در اینجــا مهم بود چــون برای اهالــی فرهنگ نمایــش داده 

می شد اما شیرینی آن برای من کمی تلخ شد.
علی صالحی، یکی از بازیگران فیلم با ابراز خوشحالی از اینکه بعد از 
۳۰ سال کار حرفه ای، اولین بار در جشنواره حضور دارد، گفت: اولین 
بار درســال ۱۳۷۷با زنده یاد رســول ماقلی پورکار کردم ولی بعد از 

آن مرا راه ندادند.

گزارش  »جمله« از جشنواره فیلم فجر؛

از اقبال مردم به آثار تا بازگشت مرد رکوردها

   هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران و صنایع وابسته با حضور فعالان گردشگری داخلی و 
۱۲ کشور از ۲۴ تا ۲۶ بهمن در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود.

امســال بخش خصوصی حضور پررنگی در نمایشــگاه دارد و بالغ بر ۷۰۰ شرکت داخلی و خارجی حضور 
خواهند داشت. فعالان گردشگری از کشورهای امارات، ترکیه، ماداگاسکار، تاجکستان، قطر، ترکیه، تایلند، 
ماداگاسکار، برزیل، اندونزی، قطر و روسیه با دو غرفه در هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 

و صنایع وابسته حضور دارند و ۳۹۵ متر مربع زمین برای غرفه های خارجی اختصاص یافته است.
غیر از فعالان بخش گردشگری ۵۰۰ شخصیت داخلی و خارجی برای شرکت در افتتاحیه این نمایشگاه که 
با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور در سالن مرکز همایش های بین المللی جمهوری اسامی ایران 

)سالن اجاس سران( برگزار می شود، دعوت شدند.
۱۵ اینفلوئنســر با ۴۵ میلیون فالوئر از کشــورهای امریکا، پاکستان، کنیا، بنگادش و زیمباوه و ۳۵ خبرنگار 
از ۱۹رســانه و ۱۰ کشــور از نمایشــگاه بازدید و تولید محتوا خواهند کرد. در نمایشــگاه تاش شده از ظرفیت 

گردشگری خوراک، سامت، ساحلی، کودک و … استفاده شود.

 گرمای گردشگری در روزهای
 سرد تهران
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اخبــــار

خدمات مالی و اعتباری بانک کشاورزی 
متنوع تر می شود

  مدیــر عامــل بانک کشــاورزی   در بازدید از مجموعــه تولیدی بهروز 
گفت: هم راستا با نیاز مشتریان ویژه و خرد، خدمات مالی و اعتباری 

بانک متنوع تر خواهد شد.
وهب متقی نیا در راستای مذاکره با مشتریان بزرگ و ویژه بانک از مجموعه 
تولیــدی صنایــع غذایی بهــروز بازدید و بر حمایــت بانــک از صنایع غذایی 

تاکید کرد.
وی بــا بیان این که اولویت بانک کشــاورزی حمایت از تکمیل زنجیره ارزش 
مواد غذایی اســت، گفت: هدف بانک حمایت از ســفره معیشتی هموطنان 
اســت و ایــن امر جز با تکمیل زنجیره از مزرعه تــا صنایع غذایی امکان پذیر 

نیست.
متقی نیا در این دیدار با اشــاره به خدمات متنوع بانکداری شرکتی از جمله 
VIPC و امکان شــخصی ســازی خدمات بانک برای مشتریان ویژه، تصریح 
کــرد: با هدف تســریع و تســهیل فرآیندهــای مالی و اعتباری، ســبد خدمات 
بانک به طور مداوم در حال بازنگری و توســعه اســت تا با استفاده از فناوری 
های جدید در عرصه بانکداری و متناســب با نیاز مشتریان بتوانیم خدمات 

متنوع تر و جدید تری را ارائه کنیم.
مدیرعامل صنایع غذایی بهروز هم در این دیدار با اشــاره به نوســانات ارزی 
گفــت: یکــی از مشــکات بــزرگ واحدهــای تولیــدی در حال حاضــر تامین 
سرمایه در گردش است که امیدواریم بانک در این زمینه حمایت های ویژه 

ای از تولیدکنندگان در دستور کار قرار دهد.
براســاس این گــزارش، در این بازدید محمــد رضا پویافرد معــاون اعتباری 
بانــک، محبوبــه دولتــی رییــس اداره کل بانکــداری شــرکتی و علــی جهانی 
میــر مدیر امور شــعب اســتان تهران نیــز حضور داشــتند و مدیرعامل بانک 

کشاورزی دستوراتی برای بررسی مشکات تولیدکنندگان بزرگ صادر کرد.

معرفی وام افرا بانک سینا
در طرح وام افرا بانک سینا، وام بدون ضامن با دوره بازپرداخت یک 

ماهه به مشتریان حقوقی  پرداخت می شود
متقاضیــان می تواننــد با اســتفاده از این طرح تســهیاتی تــا ۱۷ درصد مبلغ 

واریزی روزانه خود در مدت زمان یک ماه، وام از بانک سینا دریافت کنند.
در ایــن طــرح متقاضی، ملــزم به واریــز روزانه مبلغــی به عنوان ســپرده به 
حســاب خــود در مدت زمان یک ماهه اســت. مبلــغ وام افرا بانک ســینا ۱۷ 
درصــد از میــزان ســپرده روزانه ای اســت که متقاضــی واریز می کنــد. بر این 
اســاس، در صورتی که ســپرده متقاضی از روز قبل بیشتر باشد، مبلغ وام نیز 

۱۷ درصد نسبت به روز قبل بیشتر محاسبه می شود.
 از آنجایی که وام افرا بانک ســینا بدون ضامن است، اعتبارشغلی متقاضی 
توســط بانک مورد بررســی قــرار می گیــرد. همچنین وام گیرنــدگان ملزم به 
پرداخت مبلغ ۲۰۰ هزار تومان بابت تشکیل پرونده و اعتبارسنجی به بانک 
هســتند و در صورتی که دارای بدهی یا چک برگشــتی باشند، امکان دریافت 

وام افرا بانک سینا را ندارند.
لازم به ذکر اســت که شــخص حقوقی باید دارای پروانه و جواز کســب باشد. 
عاوه بر این، متقاضی باید دارای حســاب قرض الحســنه جاری یا پس انداز 

باشد تا بتواند وام بدون ضامن بانک سینا را دریافت کند.

آمار اعلامی در دهه مبارک فجر نشان می دهد؛

 ساخت ۱۰ هزار خانه با تسهیلات بانک 
مسکن در دولت چهاردهم

مطابــق آمار اعامی به مناســبت دهه مبارک فجر، بانک مســکن از    
ابتدای دولت چهاردهم تا پایان دی ماه امسال، نسبت به امضای ۳ 
هــزار و ۶۳۵ فقــره قــرارداد تســهیات مشــارکت مدنی بــه ارزش ۵۶ هزار و 

۳۸۸ میلیارد ریال برای ساخت ۱۰ هزار و ۸۸۱ واحد مسکونی اقدام کرد.
 تســهیات خرید و ســاخت واحد مســکونی در این بانک به صورت مســتمر 
به مشــتریان اعطا می شــود و بر این اساس، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان دی 
مــاه، تعداد ۱۹ هزار و ۹۰۱ فقره قرارداد مشــارکت مدنی بــه ارزش ۲۰۴ هزار 
و ۹۴۵ میلیــارد ریــال برای ســاخت ۴۴ هــزار و ۸۲۰ واحد مســکونی به امضا 

رسید.
در ســال ۱۴۰۳، ســقف تســهیات اعطایی ساخت مسکن به ســازندگانی که 
از روش هــای نوین و فناوری های ســاخت اســتفاده می کننــد، برای هر واحد 
در شــهرهای تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، 
بوشــهر، قــم، ســاری و رشــت ۱۰ میلیــارد ریــال، در ســایر مراکــز اســتان ها و 
شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۹ میلیارد ریال و در ســایر شــهرها ۸ 
میلیــارد ریال اســت که به مرور و متناســب با پیشــرفت فیزیکــی پروژه ها به 

سازندگان پرداخت می شود.

ثبت نام در طرح جدید ایران خودرو با 
 حساب وکالتی بانک صادرات ایران

 آغاز شد
متقاضیان شــرکت در طــرح جدید ثبت نام محصــولات ایران خودرو 
می تواننــد با وکالتی کردن حســاب خــود به صــورت غیرحضوری در 

بانک صادرات ایران در این طرح شــرکت کنند.
  مشــتریان ایــن بانــک می توانند از روز چهارشــنبه ۱۷ بهمن ماه تا ســاعت 
https://Vekalati.bsi. ۲4 روز سه شــنبه ۲۳ بهمن ماه با مراجعه به نشانی
ir یا ورود به اپلیکیشــن »ســپینو« نســبت به وکالتی کردن و مســدودی ۳۰۰ 
میلیــون تومان در حســاب خــود، در طرح جدید فــروش ایران خودرو اقدام 

کنند.
بر اســاس این گزارش، پس از وکالتی کردن حساب، امکان ثبت درخواست 
خریــد خــودرو )اولویت بنــدی( در ســایت فــروش اینترنتی ایران خــودرو به 

نشانی ikcosales.ir فراهم خواهد شد.
در طــرح جدیــد پیش فروش و فروش فوق العاده ایــران خودرو، متقاضیان 
می توانند با وکالتی کردن حساب خود در بانک صادرات ایران، برای خرید 
برندهــای هایما، ســورن پــاس، پژو ۲۰۷، رانا پاس، تــارا و دنا پاس ایران 
خــودرو در چارچــوب مصوبات شــورای رقابت و دســتورالعمل تنظیم بازار 

خودرو سواری اقدام کنند.

مدیرعامل بورس کالای ایران با بیان اینکه در ابتدای سال 
برای رســیدن ســهم بازار مالی بورس کالا بــه ۲۰ درصد از 
ارزش کل معامــات، هــدف گــذاری کرده بودیــم، گفت: 
ســهم بــازار مالــی و مشــتقه تا ۱۹ بهمــن مــاه از ۲۱ درصد 
ارزش کل معامــات فراتــر رفته اســت که ایــن روند رو به 
رشــد ادامه دارد؛ ارزش این معامات از ۱۴۲ هزار میلیارد 
تومان در ســال ۱۴۰۲ بــه بیش از ۴۲۰ هــزار میلیارد تومان 

رسیده است.
 نشســت خبری مدیرعامل بــورس کالای ایران با اصحاب 
رســانه، ۲۱ بهمن مــاه ۱۴۰۳ برگــزار شــد کــه ســید جــواد 
جهرمــی ضمــن اعــام عملکــرد و دســتاوردهای بــورس 
کالای ایــران در ســال ۱۴۰۳، برنامــه هــای ســال آتــی این 

بورس را تشریح کرد.
مدیرعامــل بــورس کالای ایــران در ابتــدای این نشســت، 
حضور آقای دکتر همتی در راس وزارت اقتصاد و حمایت 
های ریاســت ســازمان بــورس و اوراق بهــادار را بزرگترین 
فرصــت برای توســعه ابزارهــا و بــازار مالی بــورس کالای 
ایــران عنــوان کرد تا از این مســیر بتوان بیش از گذشــته به 
اقتصاد کشــور و رشــد ســرمایه گذاری در بخش های مولد 
کمک کرد و بســترهای امن و شــفاف برای مشارکت مردم 

در رشد تولید را فراهم آورد.
جهرمــی به رشــد قابل توجه آمار معامــات بورس کالای 
ایــران در ســال ۱۴۰۳ اشــاره کــرد و گفــت: رســیدن ارزش 
کل معامات بــه ۲۰۰۰هزار میلیارد تومــان، هدف گذاری 
بــزرگ و مهم بورس کالا در ســال ۱۴۰۳ بــود که ارزش کل 
معامــات تا ۱۹ بهمــن ماه به حــدود ۲۰۰۰ هــزار میلیارد 
تومان رســیده اســت که رکوردی تاریخی محســوب شده و 

بیانگر تحقق هدف گذاری ما در سال جاری است.
او افزود: از ارزش ۲۰۰۰هزار میلیارد تومانی کل معامات، 
۱۵۷۸ هــزار میلیارد تومان ارزش بازار فیزیکی و ۴۲۰ هزار 
میلیارد تومان آن مربوط به معامات بازار مالی و مشتقه 
بــوده اســت کــه این میــزان معامات در مقایســه با ســال 

گذشته رشد قابل توجهی داشته است.

نیز  بــازار مالی و مشــتقه  هدفگذاری در 
محقق شد

مدیرعامل بورس کالای ایران از رشــد چشمگیر بازار مالی 
و مشتقه بورس کالای ایران در سال جاری خبر داد و اظهار 
داشــت: ارزش معامــات ایــن بــازار از ۱۴۲ هــزار میلیــارد 
تومان در ســال ۱۴۰۲ بــه بیش از ۴۲۰ هــزار میلیارد تومان 
تا ۱۹ بهمن ماه امسال افزایش یافته است که نشان دهنده 

رشد ۲۰۰ درصدی در این بخش است.
وی گفت: با این رشــد، بورس کالا موفق شــده ســهم بازار 
مالــی و مشــتقه را از ارزش کل معامــات بــه ۲۱ درصــد 

برســاند که این رقم از هدف گذاری اولیــه بورس کالا برای 
رسیدن به سهم ۲۰ درصدی، بالاتر است.

گســترش معاملات شــمش طلا و نقره/ 
ذخیره ۱.۹ میلیارد دلار طلا در خزانه

وی همچنیــن بــه افزایــش حجــم معامات شــمش طا 
و نقــره در بــورس کالا بــا اســتقبال بــالای مردم و ســرمایه 
گــذاران اشــاره کــرد و گفت: از زمــان راه انــدازی معامات 
شــمش طــا در بــورس کالا تاکنون بیش از ۱۶ تن شــمش 
طــا به ارزشــی بالغ بر ۸۳.۲ هزار میلیــارد تومان معامله 
شــده اســت. ایــن حجــم از معاملــه معــادل بیــش از ۲.۱ 
میلیــون قطعه ســکه تمام بهار آزادی اســت که در همین 
راســتا، رکــورد ماهانه حجم معامات شــمش طــا نیز با 
معامله بیش از ۲ تن در آذر ماه ۱۴۰۳ شکسته شده است.
او در خصوص توســعه معامات شــمش نقــره در بورس 
کالا نیــز گفــت: در مــدت کوتاهــی کــه از آغــاز معامــات 
شــمش نقره مــی گذرد، بیــش از ۷.۵ تن شــمش نقره به 
ارزش حــدود ۷۰۰ میلیــارد تومــان معاملــه شــده اســت؛ 
همچنین ۹.۳ تن شــمش نقره در خزانه فلزات گرانبهای 

بورس کالا سپرده شده است.

مسیر توسعه بورس کالا از بازارهای مالی   
می گذرد

جهرمــی در ادامــه تأکیــد کرد: آینــده بــورس کالای ایران، 
یعنــی بازارهای مالی و در ســال های آینــده تمرکز اصلی 
بــورس کالا بــا توجه به پذیــرش و عرضه عمــده کالاها در 
بــازار فیزیکــی به ســمت توســعه بازارها و ابزارهــای مالی 

خواهد بود.
وی افزود: ما در بازار فیزیکی توانسته ایم کالاهای مختلف 
را پذیرفتــه و عرضــه کنیم و این بازار به بلوغ قابل توجهی 
رســیده اســت. از ایــن رو تاکیــد دارم کــه آینده بــورس کالا 
در بازارهــای مالــی خواهد بود؛ ســهم بازار مالــی از ارزش 
معامــات بــورس کالا از ۹ درصــد در ســال گذشــته به ۲۱ 
درصد در سال جاری رسیده و این عدد در سال های آینده 

به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

۸ برنامه توسعه ای بورس کالا
مدیرعامل بورس کالای ایران در این نشســت از ۸ برنامه 
توســعه ای بــورس کالا بــرای ســال های آینــده خبــر داد و 
افــزود: این برنامه ها شــامل »تأمین مالــی معادن فلزات 
گرانبها با انتشــار اوراق ســلف موازی استاندارد«، »توسعه 

زیرســاخت ورود کدهای PRX به بازار مشــتقه«، »توسعه 
تامیــن مالــی بــر پایــه انتشــار اوراق خریــد دیــن کالایی«، 
 ،» )Multi NAV(راه انــدازی صنــدوق های چند کالایــی«
»ارتقاء زیرســاخت معامات و تسویه قراردادهای مشتقه 
و مالی« و »راه اندازی معامات حق امتیاز از جمله مجوز 
واردات خــودرو براســاس قانــون بودجه و مجــوز معادن« 

خواهد بود.
وی ادامــه داد: توســعه دارایــی های پایــه بازارهای مالی و 
مشــتقه همچون سرب، روی، مس، پاتین، خودرو و سایر 
محصــولات صنعتی و معدن و همچنیــن راه اندازی بازار 
توکــن به پشــتوانه گواهی ســپرده کالایــی با امــکان تامین 
مالی تولیدکنندگان در بســتر باکچیــن از برنامه های آتی 

بورس کالای ایران است.

گواهی سپرده خودرو هم می آید
جهرمــی در بخــش دیگری از ســخنان خود بــه راه اندازی 
یک بازار جذاب در حوزه خودرو اشاره کرد و گفت: همیشه 
خودروســازان یــک بخشــی از تولیدات خــود را در کارخانه 
موجــود دارنــد کــه براســاس آن می تــوان گواهی ســپرده 
خودرو منتشــر کرد. در این میان مردم و ســرمایه گذارانی 
که مــی خواهند در بازار خودرو ســرمایه گــذاری کنند، می 
توانند به جای بازار فیزیکی وارد بازار گواهی سپرده خودرو 

شوند.
او افــزود: حتی افــرادی که توان مالی خریــد یک خودرو را 
ندارنــد و مــی خواهنــد به مــرور مالک یک خودرو شــوند، 
مــی توانند در طول زمــان گواهی بخرنــد و زمانیکه تعداد 
گواهی های آن ها به اندازه یک خودرو رسید، آن را تحویل 

بگیرند.
بــه گفتــه مدیرعامل بــورس کالای ایــران، گواهی ســپرده 
کالایی، اوراق بهادار اســت و براساس قوانین شورای عالی 
بورس و سازمان بورس، در بازار سرمایه معامله می شود 
و امیدواریم از این مســیر به صنعت خــودرو، تامین مالی 
خودروسازان و سرمایه گذاری در این صنعت کمک کنیم.

اقدام  جدید در حوزه طلا
وی در ادامه از برنامه بورس کالا برای ضرب شــمش های 
بــا وزن هــای پایین و به صورت گرمی تا یک اونس توســط 
تولیدکننــدگان مــورد تاییــد این بورس خبــر داد و گفت: با 
آغــاز ایــن اقــدام، دارندگان گواهی ســپرده شــمش طا با 
انتقــال گواهــی بــه تولیدکننــده، مــی تواننــد شــمش های 
مذکور را از تولیدکننده تحویل بگیرند. این اقدام به منظور 
پاســخگویی به نیاز ســرمایه گذاران و خریداران خرد برای 

خرید و تحویل شمش طا در وزن های پایین است.

مدیرعامل بورس کالای ایران در نشست خبری:

رشد بازار مالی بورس کالا از پیش بینی ها سبقت گرفت

 بهسازی و آسفالت بیش از
 ۶۸۰۰ کیلومتر از محورهای فرعی و 

روستایی کشور طی ۱۰ ماهه سال جاری
مدیــرکل دفتر نگهداری راه های فرعی و روســتایی 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای گفت: 
طی ۱۰ ماهه امسال، عملیات بهسازی، نگهداری و 
روکش آسفالت ۶۸۶۰ کیلومتر از محورهای فرعی 

و روستایی کشور اجرایی شده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، فیروز قیاســی با اشاره به بهسازی و 
روکش آسفالت ۳۳۶۴ کیلومتر از محورهای فرعی 
کشور طی ۱۰ ماهه سال جاری، بیان کرد: همچنین 
در ایــن بــازه زمانــی، عملیــات بهســازی و روکــش 
آســفالت ۳۴۹۶ کیلومتــر از محورهــای روســتایی 
انجام شــده و اجــرای عملیات و ارائــه خدمات یاد 
شــده با صرف اعتبار حــدود ۱۰ هزار میلیارد تومان 

صورت گرفته است.
وی تصریــح کــرد: اقدامــات انجــام شــده در حوزه 
نگهــداری، بهســازی و اجــرای روکــش محورهــای 
فرعــی و روســتایی کشــور در مــدت یــاد شــده، بــا 
افزایــش ۴.۶ درصدی در مقایســه با مدت مشــابه 

سال گذشته همراه بوده است.
مدیــرکل دفتر نگهداری راه های فرعی و روســتایی 
با اشــاره به این کــه در حال حاضر ۳۸ هــزار و ۹۹۵ 
کیلومتــر محور  فرعــی و ۲۰۲ هــزار و ۸۳۷ کیلومتر 
محور روســتایی در کشــور وجود دارد، خاطرنشــان 
کاربــری  بــا  کیلومتــر  هــزار   ۱۴۰۰۰ حــدود  کــرد: 
مــرزی، ۱۸۰۰۰ کیلومتر دسترســی معــادن، ۱۲۰۰۰ 
کیلومتــر صیــادی و ۴۰۰ نقطه هدف گردشــگری با 
حــدود ۴۰۰۰ کیلومتــر و بقیه بــا کاربری کشــاورزی 

طبقه بندی می شود.

لکه گیــری،  عملیــات  همچنیــن  افــزود:  قیاســی 
درزگیری، چاله پُرکنی، شانه ســازی، اصاح شــیب 
شیروانی، تسطیح راه های شنی و خاکی به صورت 
مســتمر در طــول ۲۴۰ هــزار کیلومتــر از محورهای 

فرعی و روستایی انجام می شود.
وی بیان کرد: با وجــود این که هزینه های نگهداری 
جــاری و مســتمر راه هــای خاکــی و شوســه بیــش 
از راه هــای آســفالت اســت، ایــن راه هــا )بــه ویــژه 
راه هــای شوســه( از ایمنی بالایی برخوردار هســتند 
و دسترســی روســتاییان را تامیــن می کننــد مــورد 
توجــه راهــداری می باشــد، ایــن اقدامــات با هدف 
افزایــش ایمنــی، تســهیل در تــردد و حمــل و نقل 
آسان محصولات کشاورزی و تولیدی در محورهای 

روستایی کشور انجام می شود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:
شاخص های برنامه اجرایی سال 

۱۴۰۴ سازمان ملی زمین و مسکن 
به روز رسانی می شود 

مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از به روزرسانی 
شــاخص های برنامــه اجرایی ســال ۱۴۰۴ حــوزه فنی و 

مهندسی این سازمان خبر داد.
علــی نبیان معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
سازمان با اشاره به اینکه این شاخص ها که توسط دفاتر 
تخصصی حوزه فنی و مهندسی این سازمان با ضرایب 
وزنی خاص خود تعریف شده اند، گفت: الحاق اراضی 
به محدوده شهرها و تعیین کاربری آنها، تعیین کاربری 
اراضــی داخــل حریــم، تغییر کاربــری اراضــی و تغییر 
ضوابط و مقــررات با رویکرد ارزش افزایی از جمله این 

شاخص ها بوده است.
معــاون وزارت راه و شهرســازی کمــک بــه تهیــه طرح 
جامع یــا تفصیلی شــهری، مطالعات طــرح توجیهی 
شهرک های مسکونی دولتی در شورای عالی شهرسازی 
و معمــاری، تهیــه و تصویــب طرح های آماده ســازی و 
طراحی شهری شهرک های مسکونی دولتی در کمیته 
مرتبــط ســازمان ملــی زمیــن و مســکن و اخــذ پروانــه 
تاســیس و بهره برداری شهرک های مسکونی دولتی را 
از دیگر شاخص های برنامه اجرایی سال ۱۴۰۴ سازمان 

ملی زمین و مسکن برشمرد.
شــاخص های  ســایر  خصــوص  در  همچنیــن  وی 
پیشنهادی برنامه اجرایی ســال آینده سازمان توضیح 
داد: تهیــه و تصویــب طرح های آماده ســازی در کمیته 
فنــی در فازهــای ۱ و ۲، تهیه و تصویــب طرح های ابنیه 
فنــی ســاختمانی و غیرســاختمانی، تهیــه مطالعــات 

ژئوتکنیک طرح های آماده سازی زمین، تهیه و تصویب 
مطالعــات هیدرولوژی، ترافیــک در کمیته فنی، ایجاد 
دبیرخانه کمیته های فنی- مرکز کنترل و تغییرات اسناد 
فنی و مهندســی در سطح اســتان و طراحی پروژه های 
الگو و برگزاری مسابقات معماری و شهرسازی از جمله 
شــاخص هایی هســتند که در حوزه شهرسازی از جمله 
شــاخص هایی اســت که توســط دفاتر تخصصی حوزه 

فنی و مهندسی سازمان تهیه شده  است.
گفتنــی اســت برنامه اجرایی ســال ۱۴۰۴ ســازمان ملی 
زمین و مســکن تا پایان ســال جاری به ادارات کل راه و 

شهرسازی اباغ خواهد شد.

۳۰ هــزار طــرح کســب و کار خــرد، کوچــک و متوســط به 
مناسبت ایام الله دهه فجر انقاب اسامی و با تسهیات 
دهی صندوق کار آفرینی امید در سراسر کشور افتتاح شد.

 ایــن طــرح هــا که بــا ســرمایه هفــت هــزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومانــی صندوق کارآفرینی امید به مرحلــه اجرا و افتتاح 
رسیده اســت، روز یکشــنبه با حضور جعفر صفایی مزید 
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید به صورت همزمان و 

برخط به بهره برداری رسید.

به دنبــال تقویت اتمســفر کارآفرینی در 
کشور هستیم

 مدیرعامــل صندوق کارآفرینی امید در این آیین با تأکید 
بر حمایت این صندوق از کســب و کارهای خرد در کشــور 
گفت: در دولت جدید و با تاکید رئیس جمهوری به دنبال 

تقویت اتمسفر کارآفرینی در کشور هستیم.
 صفایــی مزید بــا بیان اینکه ایــن صنــدوق در حمایت از 
کســب و کارها عملکرد ۱۰۰ درصدی داشــته است، افزود: 
امروز و در برابر جنگ اقتصادی، کارآفرینان هستند که در 

خط مقدم درحال جهادند.
 وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ سال است که از سوی رهبر 
معظم انقاب اسامی عناوین اقتصادی برای شعار سال 
انتخاب می شــود، تصریــح کرد: برای دســتیابی به نتایج 
بیشتر در تامین مالی بنگاه های اقتصادی، سیستم بانکی 
باید تغییر راهبر داده و اتفاق جدیدی در حوزه تولید رقم 

بخــورد.  صفایــی مزیــد در عین حال کــه وظیفه صندوق 
کارآفرینی امید را حمایت از کسب و کارهای خرد دانست، 
گفت: به دنبال تغییر اتمسفر کارآفرینی در کشور و تقویت 

آن هستیم و این شامل اصناف نیز می شود.
 وی با بیان اینکه در دنیا بیش از ۵۰ تا ۵۵ درصد اشتغال 
بــر دوش کســب وکارهای کوچــک اســت، اظهار داشــت: 
متاسفانه سهم بنگاه های کوچک در کشور ما برای استفاده 

از تسهیات حدود ۴.۵ درصد بوده که بسیار کم است .
 مدیر عامــل صندوق کارآفرینی امید بــه موافقت دولت 
بــرای افزایش ســرمایه ایــن صندوق اشــاره کــرد و افزود: 
امیدواریــم در آینــده بتوانیم حمایت بیشــتری از زنجیره 
های مالی و شبکه های کارآفرینی داشته باشیم تا به رشد 

اقتصادی پایدار برسیم.
 در ابتدای این مراســم، ۳۰ هزار طرح کســب وکار کوچک 
و متوســط در سراسر کشــور بصورت همزمان با سرمایه ۷ 

هزار و ۳۰۰ همت افتتاح شد.
  ریاســت هیات امنای صنــدوق برعهده رئیس جمهوری 
بــوده و معــاون اجرایی رئیــس جمهور و سرپرســت نهاد 
ریاســت جمهــوری، رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه، 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، وزیــر صنعت، معدن 
و تجــارت، وزیــر ورزش و جوانــان، وزیــر امــور اقتصادی و 
دارایی، وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
وزیــر جهاد کشــاورزی، معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیــان رئیس جمهــوری عضــو هیــات امنــا بــوده و 

مدیرعامــل صندوق کارآفرینی امید، دبیری هیات امنای 
این صندوق را بر عهده دارد.

 همچنین براساس مصوبه شورای شورای عالی اداری در 
ســال ۸۵ »صندوق اشــتغال، ازدواج و مســکن مهر امام 
رضا)ع(« از ادغام صندوق قرض الحسنه توسعه اشتغال 
روســتایی و صندوق ازدواج جوانان در صندوق حمایت از 
فرصت های شغلی ایجاد شد ولی بر اساس قانون تنظیم 
بازار غیرمتشکل پولی، که اشتغال به عملیات بانکی توسط 
اشــخاص حقیقی یا حقوقی تحت هر عنوان و تاســیس و 
ثبت، تحت هر گونه تشــکل، برای انجام عملیات بانکی، 
بــدون دریافت مجــوز از بانک مرکزی جمهوری اســامی 
ایران را ممنوع کرده است و از آنجا که بر اساس بخشنامه 
بانک مرکزی در سال ۱۳۹۱ مبنی بر جلوگیری از فعالیت 
موسســات مالی و صندوق  هایی که از اسم ائمه)ع( بهره 
می برند تغییر نام و بازنگری در نحوه پرداخت و جامعه 

هدف مورد حمایت صندوق، ضرورت یافت.
 لذا در اسفند ۱۳۹۳ پس از بحث و بررسی الزامات شورای 
پول و اعتبار و بخشــنامه بانک مرکزی، موضوع تغییر نام 
صندوق مهر امام رضا)ع( به تصویب هیأت امنا رسید و با 
صدور مجوز از سوی بانک مرکزی از این پس این صندوق 
بــا عنــوان صنــدوق کارآفرینــی امیــد بــه تــداوم فعالیت 

پرداخت.
 صندوق کارآفرینی امید، بر اساس رویکردِ جدیدِ حمایت 
ازکسب و کارهای خرد بازارمحور با روش تأمین مالی خرد 

)micro finacing(، وظایف مهم و مغفول مانده ای را در 
زنجیــره حمایت های دولتی از تولید در بخش خصوصی 

برعهده گرفت.
 برهمیــن اســاس مأموریــت صنــدوق کارآفرینــی امیــد، 
تجهیز ســپرده هــای خرد مــردم و تلفیق آن بــا اعتبارات 
دولــت، شناســایی جوانــان واجد شــرایط، توانمندســازی 
آنــان و کمــک در ایجاد کســب وکارهای خرد کم ســرمایه 
و کاربــر بــا محوریت فعالیت هــای کارآفرینانــه، نیازهای 
منطقه ای، توســعه کســب و کارهای IT محور؛ بر اســاس 
شــیوه هــای جهانی شــبکه ســازی کســب و کارهای بــازار 
محور نظیر خوشــه ها و زنجیره های ارزش در کشــور برای 
 اطمینان از پایداری کســب و کارها و هدفمندی تسهیات

 پرداختی است.

۳۰ هزار بنگاه کسب وکار خرد، کوچک و متوسط در سراسر کشور افتتاح شد


